



Türkiyə-Azərbaycan bir yumruqdur, bir ürəkdir, bir candır

Prezident İlham Əliyev Türkiyənin Azərbaycandakı səfirliyində olub, çox sayda insanın həlak olması ilə əlaqədar başsağlığı verib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev fevralın 8-də Türkiyə Respublikasının ölkəmizdəki səfirliyində olub, Türkiyədə baş vermiş zəlzələ nəticəsində çox sayda insanın həlak olması ilə əlaqədar başsağlığı verib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Türkiyənin Azərbaycanı səfiri Cahit Bağcı dövlətimizin başçısını qarşıladı.

Prezident İlham Əliyev matəm kitabına ürk sözlərini yazdı.

Sonra dövlətimizin başçısı səfirlə söhbət etdi.

Prezident İlham Əliyev dedi:

- Sizə bir daha başsağlığı verirəm. Çox böyük bəladır, böyük faciədir. Günahsız insanlar həlak olublar, yaralanıblar.

Bilirsiniz ki, Azərbaycan, hər zaman olduğu kimi, ilk dəqiqələrdən, ilk saatlardan qardaş Türkiyənin yanında idi və öz dəstəyimizi, öz həmrəyliyimizi həmişə olduğu kimi nümayiş etdirmişik. Əgər bu acı faciənin fəsadlarının aradan qaldırılmasına bir balaca kömək edə bilmisikse, bunu özümüz üçün şərəf bilirik. Hər zaman Türkiyə də bizim yanımızdadır, yaxşı günlərdə, çətin günlərdə.

Bu dəhşətli zəlzələ bizi çox sarıtdı. Yəni hər birimizə böyük mənəvi əzab verdi. Biz qardaşlarımızın dördünə şiriklik. Yaralılara tezliklə Allahdan şəfa diləyirik. Mən öziz qardaşım, cənab Prezidentə telefonla başsağlığı vermək üçün zəng edəndə dedim ki, büt

tün varlığımızla biz Sizinlə bir yerdəyik və bilirsiniz ki, durmadan heyətlər göndərilir. Eyni zamanda həkimlər, xilasedicilər, könüllülər göndərilir və göndəriləcəkdir.

Bilirsiniz ki, Azərbaycan xalqı köntüllü olaraq qardaşlara, öz doğma qardaşlarına dəstək olmaq üçün kimin olındə nə var onu götürür. Yəni kimi yorğan götürür, kimi döşək götürür, kimi gödəkə götürür. Kimin imkanı nəyə çatırsa, onu da əsirgəmir. Biz bütün dünyaya bir daha nümayiş etdiririk ki, təkə dövlətlərarası səviyyədə deyil, dövlət başçıları səviyyəsində deyil, insanlar səviyyəsində də əsl qardaşlıq əlaqələri mövcuddur və bu da təbiiidir.

Bizim ictimai təşkilatlarımız da öz dəstəyini göstərirlər. Heydər Əliyev Fondu artıq böyük təşəbbüsə start verdi. Fondun bütün imkanları, fondun nəzdində çalışan bütün insanlar artıq bu yardım kampaniyasına qoşulmuşlar.

Mənə verilən məlumata görə, özəl şirkətlər artıq fəaliyyətə keçiblər və həm maddi yardım, eyni zamanda texniki yardım göstərməyə başlamışlar. Mənim göstərişimlə bizim ən böyük şirkətimiz SOCAR öz dəstəyini verməyə başlayır. Bilirsiniz ki, SOCAR-ın Türkiyədə böyük fəaliyyəti, böyük imkanları var. Bu şirkət eyni zamanda Türkiyə şirkətidir və əlində olan bütün imkanlarla yardım etməyə çalışır və çalışacaq.



Yeni qanunla minimum aylıq pensiya 280 manata çatdırılıb

Son 5 ildə minimum pensiyada 2,5 dəfə artıma nail olunub

Bu ilin əvvəlindən reallaşdırılan yeni sosial islahat paketinin tərkib hissəsi kimi, Prezident İlham Əliyevin təsdiq etdiyi yeni qanunla minimum aylıq əmək pensiyasının məbləği 2023-cü il fevralın 1-dən 280 manata çatdırılıb.

Tofiq Quliyevin musiqisi daim yaşayacaqdır

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev fevralın 8-də Bakıda görkəmli bəstəkar, Xalq artisti, Dövlət mükafatı laureatı Tofiq Quliyevin abidəsinin açılışında iştirak edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, açılış mərasimində çıxış edən Prezident İlham Əliyev dedi: - Sabahınız xeyir olsun. Bu gün biz görkəmli bəstəkar Tofiq Quliyevin abidəsinin açılışına toplaşmışıq. Şəhərimizin mərkəzində ucaldılan bu abidə Azərbaycan xalqının dahi bəstəkara Tofiq Quliyevin xatirəsinə olan hörmətinin əlamətidir. Həqiqətən, Tofiq Quliyevin əsərləri Azərbaycan mədəniyyəti əlində bir inqilab etmişdir. Tofiq Quliyev həm görkəmli bəstəkar, həm də Azərbaycanca caz sənətinin banisi adlandırılmalıdır. Eyni zamanda böyük mədəniyyət xadimi Tofiq Quliyev Azərbaycan xalqının sevgisini qazanmışdır.

Onun əsərləri, doğrudan da, bizim böyük sərvətimizdir. Bu əsərlər ölməz əsərlərdir,



bu gün də səslənir, bundan sonra da uzun illər arzında səslənəcək. Çünki bu əsərlərin mahiyyətində həm Tofiq Quliyevin istedadı, eyni zamanda Azərbaycan xalqına, doğma Bakı şəhərinə olan məhəbbəti dayanır.

Vətən sevgisi, vətəndaşlıq borcu

Ermənistan üçtərəfli Bəyanata əməl etmir. Həmin bəyanatın əksinə olaraq Vətən müharibəsindən sonra Ermənistan tərəfi Laçın-Xankəndi yolundan hərbi məqsədlər, minaların, silah-sursatın və talan olunan təbii sərvətlərin daşınması üçün istifadə edib, Azərbaycana qarşı təcridat törədib.

Aksiya iştirakçıları iki aya yaxındır ki, səhər saatlarında hər yeni günə Azərbaycanın Dövlət Himnini səsləndirməklə başlayırlar. Günboyu mütəmadi olaraq Azərbaycan, rus və ingilis dil-

lərində plakatlar qaldırır. "Azərbaycan oyaqdır, sərvətinə dayaqdır!", "Ekoloji cinayətə son!" və başqa şüarlar söyləyirlər.

Azərbaycanlı aksiya iştirakçıları ölkələrinde düşmənin əl-qol açmasına, bir daha təcridatla törətməsinə, yenidən nahaq qanlar tökməsinə yol verməməkdə ısrarlıdırlar. Onlar Azərbaycanın sərvətlərinin yadrlar tərəfindən talanıb daşınmasına, ərazilərinin yeni minalarla çirkləndirilməsinə, təhlükəli məkana çevrilməsinə etiraz edirlər.

İran beynəlxalq məhkəmə qarşısında cavab verməlidir

Terroru həyata keçirənin kimliyinin məsələyə bir o qədər də dəxli yoxdur. Bu, "islam fanatı" da, SEPAH əsgəri də, ETELAAT zabiti də ola bilər. Əsas məsələ budur ki, terror hadisəsindən İranda bütün xüsusi xidmət orqanlarının xəbəri olub, sifariş olduqca yüksəkdən gəlib. Sadəcə olaraq, "kadr seçkisi"ndə" bir az səhvə yol verilib.

Terrorçu Yasin Hüseynzadə İranın xüsusi xidmət orqanlarının güvəndiyi, etibar etdiyi, təcrübəli adam təəssüratı yaradır. Yoxsa ona səfirliyin bütün öməkdaşlarını öldürüb, binanı yandır-

maq kimi mühüm tapşırıq verilməzdi. Videogörüntülərdən də aydın görünür ki, səfirliyin binasından çıxarılmış terrorçu planı həyata keçirmək üçün səfirliyə "ehtiyatlı" gəlib. O, gödəkəsinin cibində saxladığı ehtiyat avtomat dərəcəni götürərək silahına yerləşdirdikdən sonra 2 dəfə ki-məşə əli ilə işarə verərək, hədə-qorxu və təhəzzüratla ifadələr işlədərək səfirliyin binasında diplomatların ailə üzvlərinin yaşadığı mənzillərin pəncərələrinə davamlı atəş açıb.

Türkiyəyə ən güclü dayaq qardaş Azərbaycandır



"Hər çətin anımızda Azərbaycan yanımızda oldu. Azərbaycanın göstərdiyi dəstək işimizi asanlaşdırır. Başqa ölkələrdən də yardımlar gəlir, lakin yardım göndərən ilk ölkə Azərbaycan oldu. Hazırda da onlar axtarış-xilasetmə işlərinə davam edirlər". Türkiyənin daxili işlər naziri Süleyman Soylu fevralın 7-də keçirilən brifinqdə ölkəmiz haqqında bu fikirləri bildirdi.

Ümumiyyətlə, Azərbaycanın qardaş ölkəyə yardımı zəlzələdən zərərçəkən insanlara maddi baxımdan kömək olmaqla yanaşı, həm də mənəvi dayaqdır. Türkiyəli qardaşlarımızın xoş günlərində olduğu kimi, dar günlərində də Azərbaycan bayrağını Türkiyə bayrağı ilə qoşa görməkdən böyük mənəvi ruh, təsəlli duyurlar. Azərbaycanlı qardaşlarımızın da yanlarında, onlarla həmdərd olduqlarını görürlər.

Hərbi tibb personalımız Kahramanmaraşda fəaliyyətə başlayıb



Azərbaycan Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin göstərişinə əsasən, Türkiyəyə ezam olunmuş Azərbaycan Ordusunun hərbi tibb personalı Kahramanmaraşda fəaliyyətə başlayıb.

Türkiyənin Səhiyyə Nazirliyinin öməkdaşları ilə koordinasiya şəkildə zəlzələ nəticəsində xəsarət alanların qəbulu, qeydiyyatı, çəşidlənməsi, əməliyyat olunması və aidiyyəti üzrə digər tibb müəssisələrinə göndərilməsi işlərində fəal iştirak edir. Ümumi cərrah, travmatoloq, LOR cərrah, oftalmoloq, neyrocərrah, revmatoloq, anestezioloq, plastik-rekonstruktiv cərrah, feldşer, əməliyyat tibb bacıları və anestezioloqlar olmaqla, ümumilikdə 20 nəfərlik hərbi tibb personalı baş vermiş zəlzələdə xəsarət alan insanlara tibbi yardımın göstərilməsi məqsədilə qardaş ölkəyə ezam olunub.

Tofiq Quliyevin musiqisi daim yaşayacaqdır



Əvvəlki 1-ci sah.

Tofiq Quliyev öz xalqına çox bağlı idi, onun Azərbaycan, Bakı haqqında əsərləri bunu göstərir. Eyni zamanda onu tanıyanlar yaxşı bilirlər ki, çox gözəl insan, gözəl ziyalı idi, sözün əsl mənasında, böyük mədəniyyət xadimi idi və öz fəaliyyəti, öz əsərləri, Azərbaycanın ictimai həyatındakı rolu ilə tarixdə öz layiqli yerini tutmuşdur.

Tofiq Quliyevin xatirəsi Azərbaycanda əbədiləşdirilmişdir. Onun yaşadığı binaya xatirə lövhəsi vurulmuşdur, şəhərimizin küçələrindən birinə onun adı verilmişdir, eyni zamanda musiqi məktəbi də onun adını daşıyır və bu gün bu gözəl abidə ucaldılır. Onu da bildirməliyəm ki, Ulu Öndər Heydər Əliyevin sərəncamı ilə Tofiq Quliyevə Azərbaycanın ovaxtkı ən ali ordeni olan "İstiqlal" ordeni verilmişdir.

Atam Heydər Əliyevi Tofiq Quliyevlə sıx dostluq əlaqələri bağlayırdı. Onlar onilliklər ərzində bir-birinə böyük hörmət göstərən insanlar idilər. Baxmayaraq ki, Heydər Əliyev Azərbaycanın ovaxtkı Kommunist Partiyasının rəhbəri idi, ondan sonra müstəqil Azərbaycanın Prezidenti idi, Tofiq Quliyev isə ömrü boyu siyasətdən uzaq bir insan idi. O, sadəcə olaraq, öz yaradıcılığı ilə Azərbaycana həm sovet dövründə, həm müstəqillik dövründə o qədər böyük töhfə vermişdi ki, hamımız, hətta onu tanımayanlar da onun obrazını özümüz üçün çox əziz və yaxın tuturuq. Atam isə onu yaxından tanıyan insan kimi bildirdi ki, Tofiq Quliyev nə qədər böyük insani keyfiyyətlərə malik idi.

Onların dostluğu çox təbii idi, səmimi idi, təmənnaşız idi, əsl dostluq idi. Tofiq Quliyev 80 illik yubileyində Ulu Öndər Heydər Əliyev məşhur sözləri demişdir, yaqın ki, hamımız o sözləri xatırlayırdıq - biz hamımız dünyadan gedəcəyik, ancaq Tofiq Quliyevin musiqisi daim yaşayacaqdır. Artıq gündən 26 il keçib və nə qədər dəqiq, həqiqətə uyğun sözlərdir, indi biz bunu bir daha görürük. Heç birimizdə şübhə yoxdur ki, əsrlər keçdikcə bu unudulmaz musiqi, bu mahnılar, Azərbaycan xalqının musiqi istedadını əyani şəkildə göstərən əsərlər yaşayacaq, bizi və sonrakı nəsilləri sevindirəcək.

Mən bu gözəl hadisə münasibətilə ilk növbədə Tofiq Quliyevin ailə üzvlərini, Azərbaycan musiqi ictimaiyyətini və bütün Azərbaycan xalqını təbrik etmək istəyirəm. Sağ olun.

◆ ◆ ◆

Üzeyir Hacıbəyli adına Bakı Musiqi Akademiyasının rektoru, Xalq artisti, professor **Fərhad Bədəlbəyli** çıxış edərək dedi:

-Möhtərəm cənab Prezident, çox sağ olun bu sözlərə görə.

Tofiq müəllim nəinki dahi bəstəkar, dahi ictimai xadim idi, mənim üçün, Polad üçün o, Tofiq əmi idi. Biz ona uşaqlıqdan "dyadya Tofiq" deyirdik.

Əlbəttə, mən pianoçuluq sənəti ilə məşğul olan bir insanam. Qeyd etməliyəm ki, o, dahi bir pianoçu idi. Çünki Aysberq kimi professor Bakıda, Neyqaz kimi dahi professor Moskvada onun müəllimləri idilər. Baxmayaraq ki, Tofiq müəllim gündə iki-üç saat çalmırdı, akademiya gələndə piano arxasında bir passaj ifa edəndə biz hamımız məəttəl qalırdıq. Praktika ilə heç məşğul olmayan bu insan necə belə dahi bir pianoçu idi.

Əlbəttə, mən xoşbəxtəm ki, son illər o, bizim fəxri professorumuz idi. Hər dəfə akademiya gələndə onun hansısa bir mühazirəsi olmurdu, sadəcə, biz yığışırıq və Tofiq müəllim musiqi tarixindən,



Qara Qarayev, Niyazi, Fikrət Əmirov haqqında əhvalatlar danışır, çünki o, canlı bir ensiklopediya idi. Mən çox danışmaq istəmirəm, çünki məndən sonra Polad da danışacaq. Mən, sadəcə, demək istəyirəm xoşbəxtəm ki, onunla təmasda olmuşam.

Xoşbəxtəm ki, onun bir çox premyeralarında iştirak etmişəm, atam rejissor kimi, mən də tamaşaçı kimi. Xoşbəxtəm ki, bir iki həftə öncə Vyanada konsertdə mən onun məşhur "Qaytağı"nı ifa etdim. Yəni o bütün avropalılar məəttəl qalırdı, bu nə gözəl əsərdir. Xoşbəxtəm ki, vaxtilə bu əsəri - "Qaytağı"nı mənə həsr edib və indi bütün dünyada pianoçular bu əsəri ifa edirlər.

Yəni Tofiq müəllim belə insan idi. Ulu Öndər o ordeni ona xəstəxanada təqdim etmişdi, gedib ona baş çəkmişdi və təbrik etmişdi. Bilirsiniz, bu çox təsirli idi, biz onu həmişə xatırlayırdıq.

Fürsətdən istifadə edib sonda Sizə "Çox sağ olun!" demək istəyirəm ki, Bülbülün heykəlini, Rəşid Behbudovun heykəlini, Qara Qarayevin, Fikrət Əmirovun heykəlini möhz Siz açmışınız bizimlə bir yerdə. Biz 1982-ci ilin qışında Şuşada Ulu Öndərlə bir yerdə Vaqifin məqbərəsinin açılışında iştirak edirdik. Çox yaxşıdır

ki, 100 il də keçsə, bu insanların heykəlləri duracaq. Tofiq müəllim bax burada dayanacaq və onun musiqisi bütün dünyada yenə də səslənəcək. Çox sağ olun.

◆ ◆ ◆

Xalq artisti, görkəmli bəstəkar **Polad Bülbüloğlu** çıxış edərək dedi:

- Möhtərəm cənab Prezident. Hörmətli xanımlar, cənablar, əziz dostlar.

Əvvəla, dərin təşəkkürümü bildirmək istəyirəm ki, bu gün mənə bu abidənin açılışında söz verilib.

Mənim üçün Tofiq əmi, doğrudan da, əziz bir insan idi. Çünki uşaqlıqdan bizim evdə mən şahidi olmuşam ki, Tofiq müəllim gəlirdi, - bilirsiniz ki, Bülbül Tofiq Quliyevin bir neçə məhəmmətini, romanslarını ifa etmişdir, - Fərhad da bizdə olurdu, çox gözəl piano çalır. Atam həmişə öz əsərindən başqa ona müraciət edirdi ki, Tofiq bir az çal da, adamın ürəyi açılınsın. Doğrudan da, elə idi, biz, - Fərhad bunu dedi, - uşaqlıqdan ona Tofiq əmi deyirdik. Mən çox şadam, xoşbəxtəm ki, ömrü boyu bu insanla çox sıx təmasda olmuşam.

1960-cı illərdə Tofiq müəllim Filarmoniyamın bədii rəhbəri və direktoru idi.

Biz gənc bəstəkar idik, o, bizə çox kömək edirdi, bizim əsərlərimizi alırdı, yəni maddi yardım edirdi, bizə yol göstərirdi, tövsiyələrini verirdi. Ancaq mənə yox, bütün o nəslin, o cavan bəstəkar nəslinin, demək olar ki, mənəvi atası kimi. Ümumiyyətlə, bilirsiniz bəstəkarlar çox qısqanc olurlar, musiqiçilər də qısqanc olurlar. Amma Tofiq müəllim elə deyildi, Tofiq əmi əla deyildi. O, digərlərinin uğurlarına da çox sevinirdi. Onun mahnılarına ölməzdir, ona görə ki, onlar insanın daxilindən, qəlbindən, saflığından gəlir. Ona görə onun mahnılarını milyonlarla insan sevir və burada deyildiyi kimi, bu mahnılar, onun əsərləri daim yaşayacaqdır. Ona görə ki, o, insan kimi də gözəl insan idi və böyük musiqiçi idi, böyük bəstəkar idi, böyük pianoçu idi.

Hörmətli Prezidentimiz dedi, doğrudan da, mən onun şahidiyəm, bizim Ulu Öndərimiz, böyük insanımız Heydər Əliyev Tofiq müəllimə xüsusi münasibət bəsləyirdi. Mənə nəşib olub, o vaxt Heydər Əliyev rayonlarda böyük müşavirlər keçirirdi və rayona gedəndə həmişə yaradıcı insanları da dəvət edirdi - bəstəkarları, rəssamları, yazıçıları, ifaçıları və bizə deyirdi ki, mən sizi buraya gətirirəm ki, əvvəla, siz bir az

millətə, xalqa yaxın olasınız, ikincisi də xalq sizi görsün. Radioda eşidirlər, televiziya görürlər, amma sizi canlı görmək onlar üçün daha xoşdur. Orada da biz görüşürdük ki, Heydər Əliyevin Tofiq Quliyevə xüsusi münasibəti var. Sonra mən nazir işləyəndə bir neçə dəfə bu haqda söhbətlər olub. Bilirsiniz ki, sonra Tofiq əmi Bəstəkarlar İttifaqının birinci katibi idi və onda da bəstəkarlara çox böyük yardım, çox böyük kömək edirdi.

Onu da qeyd edim ki, Tofiq müəllim çox yaxşı təşkilatçı idi. Bakıda böyük tədbirlər keçirirdi. Filarmoniyada olanda dünyəşöhərlə musiqiçiləri dəvət edirdi, onların konsertlərini təşkil edirdi, Bəstəkarlar İttifaqında plenumlar, qurultaylar, müxtəlif tədbirlər keçirirdi. Həmişə onun təşkil etdiyi tədbirlər çox yüksək səviyyədə keçirdi.

Hörmətli cənab Prezident, Fərhad da dedi, mən də öz tərəfimdən Sizə dərin təşəkkürümü bildirmək istəyirəm ki, doğrudan, bizim Azərbaycanın paytaxtında, Bakı şəhərində xalqımızın xəzinəsi olan gözəl insanlara abidələr qoyulur. Həyat elə qurulub ki, əvvəl-axır biz hamımız bu dünyadan köçəcəyik. Tələsmək lazım deyil, amma əvvəl-axır olacaq. Amma bu

abidələr həmişə qalacaq və Azərbaycan xalqının görkəmli insanlarını bütün dünyaya tanıdıracaq. Məncə, bu gün Tofiq əminin ruhu şad olmalıdır. Allah ona rəhmət eləsin, qəbri nurla dolsun!

◆ ◆ ◆

Əməkdar incəsənət xadimi **Rafiq Seyidzadə** çıxış edərək dedi:

- Hörmətli cənab Prezident, hörmətli tədbir iştirakçıları.

Mən Tofiq müəllim barədə bir neçə kəlmə demək istəyirəm. Mən onu xatırlayıram, onun barəsində demək olar ki, o, Azərbaycanın müasir musiqisinin, Azərbaycanın müasir estrada musiqisinin banilərindən biri olub. Hörmətli Prezidentimizin dediyi kimi, o, doğrudan da, Azərbaycanı da böyük məhərrətlə təbliğ etmişdir. Demək istəyirəm ki, xatırlayıram, 1950-ci illərin ortalarında Azərbaycanda belə bir bum yaranmışdı və yeni bir mədəniyyət yaranırdı. O dövrdə gözəl ifaçılar var idi. Rəşid Behbudov Tofiq Quliyevin əsərlərini ifa edirdi və həmin əsərlər Bakıda geniş yayılmışdı. Biz cavanlar o əsərlərdən qidalanaraq yeni bir mədəniyyətə qovuşuruq.

Mən hörmətli Prezidentimizə demək istəyirəm ki, çox sağ olun, Siz bizə - incəsənət xadimlərinə belə yüksək münasibət göstərsiniz. Çox sağ olun, cənab Prezident.

◆ ◆ ◆

Tofiq Quliyevin qızı **Lalə Quliyeva** çıxış edərək dedi:

- Hörmətli cənab Prezident.

İcazə verin, atamın xatirəsinə göstərdiyiniz diqqət və qayğıya görə Sizə ailəmiz, doğmalarımız və yaxınlarımız adından təşəkkür edirəm. Bakıda və Şuşada küçələr, paytaxtın ən yaxşı musiqi məktəblərindən biri onun adını daşıyır, Birinci Fəxri xiyabanda gözəl abidəsi və yaşadığı evin divarında bəreyfəyi qoyulub. Heydər Əliyev Fondu tərəfindən bəstəkann 100 illik yubileyi ilə bağlı yaradıcılıq irsinin bərpası və qorunub saxlanması istiqamətində çox böyük iş görülüb. Onun əsərlərinin nəfis tortibatda nəfə və audioyazılar, kitablar nəşr olunub. Tofiq Quliyev ad günündə Heydər Əliyev Mərkəzində təntənəli konsert təşkil edilib. İndi isə bizim hörmətli Prezidentimizin sərəncamına əsasən, Tofiq Quliyevin 105 illik yubileyi ilə bağlı abidəsi ucaldılıb. Siz qeyd etdiyiniz kimi, bu abidənin "Heydər Əliyev İli"ndə açılması əlamətdardır və rəmzi mənə daşıyır. Çünki onlar hələ gənc ikən Naxçıvanda tanış olub və ömürlərinin sonunadək dostluq ediblər.

Daha bir xatirə. Azərbaycan üçün çətin olan 1992-ci ildə atamın 75 illik yubileyi keçirilirdi. O, səhnədə çıxış edərkən deməmişdi ki, bu konsertin Qarabağda, Şuşada keçirilməsi onun ən böyük arzusudur. Təəssüf ki, o, bu günləri görmədi. Lakin onun musiqisi və mahnıları artıq işğaldan azad olunmuş Şuşada keçirilən I "Xarıbül-bül" Festivalında səsləndi. Əziz Prezidentimiz, atamın, bütün Azərbaycan xalqının arzusu möhz Sizin sayınızda çin oldu. Hər şey üçün çox sağ olun!

◆ ◆ ◆

Sonra **Prezident İlham Əliyev** Tofiq Quliyevin ailə üzvləri, mədəniyyət və incəsənət xadimləri ilə söhbət etdi.

Onlar Azərbaycanda mədəniyyət və incəsənət sahəsinə göstərdiyi yüksək diqqət və qayğıya, eləcə də Bakının mərkəzində Tofiq Quliyevin abidəsinin ucaldılmasına görə dövlət başçısına bir daha minnətdarlıqlarını bildirdilər.

Türkiyə-Azərbaycan bir yumruqdur, bir ürəkdir, bir candır

Prezident İlham Əliyev Türkiyənin Azərbaycandakı səfirliyində olub, çox sayda insanın həlak olması ilə əlaqədar başsağlığı verib

Əvvəli 1-ci sahə.

Bilirəm ki, bizim dövlət qurumlarının nümayəndələri də öz təşkilatları çərçivəsində humanitar yardımın təşkilində fəaldırlar və bunu biz ancaq alqışlaya bilərik. Yəni bütün Azərbaycan xalqı bu gün qardaş türk xalqının yanındadır.

Mənim göstərişimlə bütün yardım məsələləri bir mərkəzdən idarə olunacaq. Prezident Administrasiyasının rəhbərinə göstəriş verildi. O cümlədən bizim xəstəxanalarda yaralı qardaş-bacılarımızın müalicəsi üçün bütün şərait var. Həm Bakıda, digər şəhərlərdə, o cümlədən Naxçıvan Muxtar Respublikasında artıq cərpaylar ayrılıb və əgər ehtiyac olarsa, biz xəstələri götürməyə də hazırıq.

Paralel olaraq böyük bir qrup könüllü artıq yola düşür. Bizim böyük könüllü qruplarımız var - həm Heydər Əliyev Fondunun nəzdində fəaliyyət göstərən könüllülər, həm "ASAN könüllüləri", yəni onlar hər zaman Azərbaycanda bəd xəbər hadisə baş verdikdə, - məsələn, bizdə də Şamaxı, Ağsu, İsmayıl

yıllıca zəlzələ baş verdikdə, - ilk yardıma yetişən də onlar olmuşlar. Onlar indi hərəkətdədir, yoldadırlar. Əminəm ki, Türkiyə bu acı sınaqdan da şərəflə çıxacaq, bunu da aşacaq. Ancaq bu inanılmaz dərdə böyük faciədir. Hər bir qurtarılan can elə bil ki bizə bir dünyanı bağışlayır. Yenə də deyirəm, həm Türkiyədən, həm Azərbaycandan, həm digər ölkələrdən gələn xilasedicilər çox böyük iş görürlər. Əlbəttə ki, burada əsas yük və məsuliyyət Türkiyə hökumətinin üzərinə düşür. Mənim qardaşım hörmətli Prezident dərhal bütün göstərişləri verdi, bütün nazirləri fəlakət zonalarına göndərmişdir və tam əminəm ki, güclü və qüdrətli Türkiyə dövləti bu çətinliyi də aşacaq və tezliklə qurtarma, arama işlərinin aparılmasında öz səylərini davam etdirəcək. Ondan sonra töbi ki, bərpa işlərinə də biz qoşulmağa hazırıq. Yəni Türkiyə-Azərbaycan artıq bir yumruqdur, bir ürəkdir, bir candır. Biz belə görürük, Türkiyə və Azərbaycan vətəndaşları da belə görürlər. Bu ağır günlərdə Tür-



kiyənin yanında olmaq bizim üçün böyük şərəfdir. Bir daha deyirəm, keçmiş olsun, bütün həlak olanlara Allah rəhmət eləsin, yaxınlarına

Allah səbir versin. Təbii fəlakətlər olur, heç kim bundan sığortalı deyil. Amma Türkiyə dövlətinin operativ və çevik addımları bir

göstərdi ki, insan amili Türkiyə hökuməti üçün əsas məsələdir və bu ağır sınaq eyni zamanda Türkiyənin gücünü bir daha bütün dün-

yaya göstərəcək. Bu, qardaş xalqımızı sarsıtmayacaq, Türkiyə dövlətinin iradəsinə təsir etməyəcək. Türkiyə dövləti güclü dövlətdir və bu fəlakətlə də mübarizədə öz gücünü göstərir.

Türkiyənin Azərbaycandakı səfiri Cahit Bağcı dedi:

- Hörmətli cənab Prezident, ziyarətiniz üçün çox təşəkkür edirəm, böyüklük göstərdiniz. Sağ olun, var olun.

Biz bilirik ki, qardaş Azərbaycan ilk dəqiqədən etibarən Sizin tapşırığınızla səfərbər olmuşdur. Təkcə Fövqəladə Hallar Nazirliyi ilə deyil, bütün qurumları, cəmiyyətləri, xalqı ilə səfərbər olmuşdur. Ürəkləri bizim acımızı yüngülləşdirmək üçün döyülmüşdür. Biz bunun şahidi olduq, görürük. Çox təşəkkür edirik, sağ olun.

Həqiqətən, çox böyük zəlzələ oldu. Türkiyə tarixində ilk dəfə lokal olmayan zəlzələ bizə böyük acı verdi. Ondan çox şəhərə, on milyondan çox insanımıza təsir etdi, itkilərimiz hər gün artır. Allah

millətimizə səbir versin və bir daha bizə belə böyük acı yaşatmasın, İnşallah.

Hörmətli cənab Prezident, çox təşəkkür edirəm. Həqiqətən, Azərbaycan bir ürək olmuşdur. Xalqımız gücü nəyə çatırsa yardım edir. Yardım üçün çalışan insanların zəhməti sayəsində hazırda yük məşinləri yola çıxıb. Həqiqətən, minnətdarıq. Bu gün Milli Məclisin Sədri hörmətli Sahibə xanım, hörmətli Baş nazir Əli Əsədov və iqtisadiyyat naziri Mikayıl Cəbbarov zəng etdilər. Sizin tapşırığımızla qurumlar istər dəşmə, istərsə də generator, transformator, xəstəxana ləvazimatlarına ehtiyacə bağlı maraqlanırlar. Biz də onlarla koordinasiya şəraitində işləyirik.

Yaralarımızı sağaltmaq üçün dəstəyinizə görə çox sağ olun. Biz bilirik ki, qardaş və bunu ürək-dən yaşayırıq, hiss edirik. Türkiyə də bütün qəlb ilə Azərbaycana təşəkkürlərini çatdırıb, hörmətli cənab Prezident.

Prezident İlham Əliyev: Sağ olun.

Cahit Bağcı: Sağ olun, cənab Prezident.

Xarici İşlər Nazirliyinin geniştərkibli kollegiya iclası olub

Fevralın 8-də Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyinin (XİN) geniş tərkibli kollegiya iclası keçirilib.

Nazirliyin Mətbuat xidməti idarəsindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, iclasda XİN-in kollegiya üzvləri və struktur bölmələrinin rəhbərləri iştirak ediblər.

İclasın əvvəlində qardaş Türkiyənin Kəhrəmanmaraş və digər ətraf bölgələrində baş vermiş zəlzələ nəticəsində həlak olanların xəbərini birdəqiqəlik sükutla yad edilib.



İclas giriş sözü ilə açan xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov postmünaqişə dövründə xarici siyasət sahəsində yaranmış yeni reallıqlar və çağırışlar barədə danışıb, 2022-ci il ərzində intensiv xarici siyasət fəaliyyətinin əsas elementləri barədə müfəssəl məlumat verib. Beynəlxalq münasibətlər sistemində hazırkı böhran şəraitində ölkə Prezidentinin müəyyən etdiyi xarici siyasət kursuna uyğun olaraq müstəqil, açıq, pragmatik və milli maraqlara söykənən xarici siyasətin uğurla həyata keçirildiyi bildirilib.

Nazir dünya dövlətləri ilə həm ikitərəfli formatlarda, həm də beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində görülmüş aktiv işlərin, ölkəmiz tərəfindən irəliləndirilən beynəlxalq, regional təşəbbüslər və platformaların əhəmiyyət daşıdığı vurğulanıb. Azərbaycan haqqı qardaş Türkiyənin dünyaya icmasıyətində ardıcıl, sistemli və səmərəli şəkildə qatırılması, bu istiqamətdə xaricdəki diplomatik nümayəndəliklərimizin fəaliyyətinin daha da canlandırılmasının əhəmiyyəti qeyd olunub. Nazir bu vəzifələrin icrası məqsədilə peşəkər və vətənpərvər kadr ehtiyatının gücləndirilməsinin zəruri olduğunu bildirib. 2022-ci il ərzində

də müxtəlif beynəlxalq təşkilatlarda Azərbaycanın namizədliklərinin müvafiq vəzifələrə seçilməsi üzrə uğurlu kampaniyalar barədə məlumat verilib və bu istiqamətdə işlərin davam etdirilməsinin vacibliyi diqqətə çatdırılıb.

İclas zamanı həmçinin aidiyyəti sahələr üzrə XİN-in struktur bölmə rəhbərləri tərəfindən hesabatlar və 2023-cü il üzrə planların təqdimatı olub və müfəssəl müzakirələr aparılıb.

Yüksək səviyyəli qarşılıqlı səfərlərin təşkili, ikitərəfli komissiyaların iclaslarının daha praktik və nəticəyünlü olması istiqamətində iş aparılması, iqtisadi və ticarət əlaqələrinin gücləndirilməsi imkanlarının araşdırılması və sair istiqamətlərdə prioritetlər vurğulanıb. Ölkəmizin Qoşulmama Hərəkatı, İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı və digər beynəlxalq təşkilatlarda, platformalarda sədrliyinin 2023-cü il üzrə planları, keçiriləcək tədbirlər barədə məlumat verilib.

"Azərbaycan Respublikasında 2023-cü ilin "Heydər Əliyev İli" elan edilməsi ilə bağlı Azərbaycan Respublikası Xarici İşlər Nazirliyinin Tədbirlər Planı"nın icrası

iclasın gündəliyinin əsas məsələlərindən olub.

İclas zamanı XİN-in kadr siyasətində şəffaflığı təmin etmək məqsədilə nazirlikdə işə qəbulun icmasıyət üçün açıq müsabiqə əsasında təşkili və bu istiqamətdə gələcək işlər müzakirə edilib. Kadrların ixtisasartırma proqramlarına fəal şəkildə cəlb edilməsinin təmin edilməsi bildirilib. Bununla yanaşı, 2022-ci il ərzində 20 diplomatik nümayəndəlik üzrə rəhbər təyinatlar həyata keçirildiyi qeyd olunub.

Diplomatik nümayəndəliklərdə və konsulluqlarda işləyən əməkdaşların maddi-sosial və pensiya təminatlarının yaxşılaşdırılması məqsədilə "Sosial sığorta haqqında", "Diplomatik xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikasının qanunlarında və Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində edilmiş dəyişikliklər barədə iclas zamanı məlumat verilib.

Kollegiya iclasının iştirakçıları gündəliyə daxil olan məsələlər üzrə ətraflı fikir mübadiləsi aparıblar.

uyğun və operativ şəkildə araşdırılması ilə əlaqədar nazirliyin müvafiq qurumlarının rəhbərlərinə tapşırıqlar verib.

Vətəndaşların müraciətlərində qaldırılan problemlərin bir qismi dərhal həllini tapıb.

olunub. Qeyd edilib ki, Qarabağ iqtisadi rayonunda döyüş növbətçiliyi müasir texniki avadanlıqla təchiz olunmuş növbətçi qüvvə və vasitələrlə aparılır, qarşı tərəf fasiləsiz müşahidə edilir. Baş Qərargah rəisi döyüş növbətçiliyinin daha keyfiyyətli təşkil və aparılması ilə bağlı komandanlıq qarşısında müvafiq tapşırıqlar qoyub.

Milli Məclisin Sədr müavini Adil Əliyev növbəti dəfə vətəndaşları qəbul edib

Fevralın 8-də Milli Məclis Sədrinin müavini, parlamentin Gənclər və İdman komitəsinin sədri Adil Əliyev növbəti dəfə Milli Məclisdə şəhid ailələrini, qaziləri və müraciət edən digər vətəndaşları qəbul edib.

Qəbul zamanı vətəndaşlar tərəfindən qaldırılan müxtəlif məzmunlu müraciət-

lər dinlənilib, bəzilərini yerində həll edilməsinə nail olunub. Həmçinin sosial, humanitar, təhsil və məişət məsələlərinin həlli ilə bağlı aidiyyəti üzrə məktubların hazırlanması üçün müvafiq göstərişlər verilib.

Qəbul zamanı vitse-spiker bildirib ki, vətəndaşların sosial rifah vəziyyətinin yaxşılaşdırılması istiqamətində dövlətimiz tərəfindən lazımı addımlar atılır,

dövlət başçısının tapşırığı və tövsiyələrinə uyğun olaraq, vətəndaşlar mütəmadi qəbul edilir, onların müraciətləri dinlənilərək müvafiq tədbirlər görülür.

Milli Məclisin Sədr müavini diqqətə çatdırıb ki, ünvanına daxil olan bütün şifahi və yazılı müraciətlər geniş şəkildə təhlil edilərək mövcud qanunvericiliyin tələblərinə uyğun olaraq addımlar atılır.

"Azərbaycan"

Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin iclasında

Fevralın 8-də Milli Məclisin Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin 2023-cü ilin yaz sessiyasında növbəti iclası keçirilib.

Milli Məclisin Mətbuat və icmasıyət əlaqələri şöbəsinə verilən məlumata görə, iclası açan Milli Məclis Sədrinin birinci müavini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli Türkiyədə baş vermiş zəlzələdə insanları həlak olmasında kədarlıklarını bildirib. Komitə sədri zəlzələnin fəsadlarının aradan qaldırılması məqsədilə Azərbaycan dövlətinin dərhal fəaliyyətə başladığını qeyd edərək, xalqın bütün təbəqələrinin də yardım kampaniyalarına qoşulduğunu vurğulanıb. O, zəlzələdə həlak olanların ailələrinə və yaxınlarına, qardaş Türkiyə xalqına dərin hüznə başsağlığı verib, yaralananlara şəfa diləyib, dağınıqlar altında qalan insanların tezliklə xilas edilməsini arzulayıb.

Sonra komitənin sədri bildirdi ki, gündəliyə 8 məsələ daxil edilib. Diqqətə çatdırılıb ki, ilk dörd məsələ - birinci oxunuşda mürakirəyə çıxarılan "Prokurorluq haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə, 2001-ci il 29 iyun tarixli 165-IIQ nömrəli qanunla təsdiq edilmiş "Prokurorluq orqanları işçilərinin fərqlənmə nişanları və xüsusi geyim formasının təsviri"ndə dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihələri barədə məlumat verən komitənin üzvü



Əminə Ağazadə bildirdi ki, "Prokurorluq işçilərinin xidməti vəsiqəsi haqqında" qanunun ləğv edilməsi barədə və "Prokurorluq orqanlarında qulluqçuma haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihələri də prokurorluq işçilərinə verilən xidməti vəsiqə nümunəsinin təsdiq edilməsi qaydalarının dəyişdirilməsi məqsədilə hazırlanıb.

Gündəliyin 5-ci məsələsi olan Miqrasiya Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (birinci oxunuş) barədə komitə üzvü Kamal Cəfərov məlumat verib. Bildirib ki, Miqrasiya Məcəlləsində əcnəbilər və vətəndaşlığı olmayan şəxslər üçün Azərbaycan Respublikasında uzunmüddətli yaşamağın 2 növü var: müvəqqəti yaşamaq və daimi yaşamaq. Müvəqqəti yaşamaq icazəsinin müddəti bir ildir və hər dəfə də bir il artırıla bilər. 2-ci ildən sonra isə əcnəbilərin və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin daim yaşaması üçün hüquq yaranır. Təqdim edilən dəyişikliklər bu sahədəki münasibətləri təkmilləşdirmək, sui-istifadə hallarını aradan qaldırmaq, eyni zamanda Azərbaycan iqtisadiyyatına real töhfə vermək istəyən əcnəbilər üçün imkanları daha da dəqiqləşdirmək və asanlaşdırmaq məqsədi daşıyır.

Kamal Cəfərov əcnəbilərin və ya vətəndaşlığı olmayan şəxslərin ölkəmizdə hüquqi şəxs yaratması, müvəqqəti və ya daimi yaşaması üçün icazə almaları ilə

bağlı layihədə təklif olunan dəyişikliklərin konseptual baxımdan geniş şərhini verib.

İclasda "Azərbaycan Respublikasının Daxili İşlər Nazirliyi ilə Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin Daxili İşlər Nazirliyi arasında sürücülük vəsiqələrinin qarşılıqlı tanınması və dəyişdirilməsi haqqında" Anlaşma Memorandumunun təsdiq edilməsi barədə qanun layihəsi də müzakirə olunub. Qeyd olunub ki, memorandumda qeyd olunan nəqliyyat vasitələrinin kateqoriyalarına uyğun olaraq (minimum yaş həddini nəzərə alaraq) yaşamaq məqsədi olmadan gələn vətəndaşlara verilmiş etibarlı sürücülük vəsiqəsi iki ölkə tərəfindən də tanınır. Yaşamaq məqsədilə gələn vətəndaşlara münasibətdə işə, tərəflərin səlahiyyətli orqanları tərəfindən verilmiş sürücülük vəsiqəsini dəyişdirmək məqsədilə müraciət olunduqda, həmin vətəndaşlar nəzərdə tutulan nəzəri və praktiki imtahandan azad edirlər.

İclasda son olaraq Mülki Məcəllədə dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (ikinci oxunuş) və "Dövlət qulluğu haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi (ikinci oxunuş) müzakirə olundu.

Müzakirələrin sonunda gündəlikdəki qanun layihələri baxılmaq üçün Milli Məclisin plenar iclasına tövsiyə olundu.

"Azərbaycan"

Prezidentin göstərişi ilə bölgələrdə vətəndaşların qəbulu keçirilir

Rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat naziri Rəşad Nəbiyev fevralın 8-i İmişli şəhərində vətəndaşlarla görüşüb.

Vətəndaş qəbulunda Sabirabad, Saatlı, Füzuli, Beyləqan, Xocavənd və İmişli ra-

yon sakinləri iştirak ediblər. Qəbul zamanı vətəndaşların nəqliyyat, telekommunikasiya, o cümlədən internet, teleradio yayımı və poçt xidmətləri ilə bağlı müraciətlərinə baxılıb. Nazir Rəşad Nəbiyev müraciətlərin mövcud qanunvericiliyin tələblərinə

lib. Bildirilib ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin diqqət və qayğısı sayəsində hərbi hissələrin döyüş qabiliyyətinin yüksək səviyyədə saxlanması üçün burada bütün zəruri infrastruktur yaradılıb.

Döyüş mövqelərində olan Baş Qərargah rəisinə əməliyyat şəraiti moruzə

Hərbi hissələrin xidməti-döyüş fəaliyyəti yoxlanılıb

Müdafiə nazirinin birinci müavini - Azərbaycan Ordusunun Baş Qərargah rəisi general-polkovnik Kərim Vəliyev bir neçə hərbi hissədə xidməti-döyüş fəaliyyətini, qoşun xidməti və döyüş növbətçiliyinin təşkilini yoxlayıb.

Bu barədə AZƏRTAC-a Müdafiə Nazirliyinin Mətbuat xidmətindən məlumat veri-

Azərbaycan hər an Türkiyənin yanındadır

Yardıma ilk gedən qardaş ölkə

Qardaş Türkiyə fevralın 6-da baş verən iki güclü zəlzələ nəticəsində təbii fəlakətin ağır fəsadları ilə üz-üzə qalıb. Mərkəzi Kəhrəmanmaraş vilayətində baş verən zəlzələlər nəticəsində minlərlə insan həyatını itirib, on minlərlə insan yaralanıb və dağıntılar altında qalıb. Onların taleləri hələ də məlum deyil.

Türkiyənin zəlzələ ilə əlaqədar dördüncü dərəcəli höyəcan elanından sonra beynəlxalq müstəvidə yardım təklifləri gəlməyə başladı. Təbii ki, yenə ilk köməyə gedən dost ölkə Azərbaycan oldu. Prezident İlham Əliyevin tapşırığına əsasən, Türkiyədə baş vermiş güclü zəlzələnin fəsadlarını aradan qaldırılması və axtarış-xilasetmə əməliyyatlarına dəstək məqsədilə Fövqəladə Hallar Nazirliyinin ilkin olaraq 420 nəfərdən ibarət çəvik xilasetmə qüvvələri fevralın 6-da qardaş ölkəyə yola düşdü. Həmin qüvvələr Kəhrəmanmaraş vilayətində fəsadların aradan qaldırılması işinə və axtarış-xilasetmə əməliyyatlarına artıq başlayıblar. Dövlət başçısının tapşırığına uyğun olaraq, FHN-in yardımçılarından ibarət növbəti iki təyarrə isə fevralın 7-də zəlzələ bölgəsinə yola düşüb. Təyarrələrə biri ilə FHN-in hər cür tibbi avadanlıq və ləvazimatlarla təchiz olunmuş mobil səhra hospitalı göndərilib. İkinci təyarrə ilə isə dağıntılardan ziyan çəkmiş insanların yerləşdirilməsi üçün çadırlar, yataq döstləri, qızdırıcılar və digər avadanlıqlar yola salınıb. 34 nəfəri tibbi, 7 nəfəri qeyri-tibbi olmaqla, 41 nəfərlik heyət qardaş ölkəyə çatıb. FHN-in yardımçılarından ibarət dördüncü təyarrə də fevralın 7-si axşam saatlarında Türkiyəyə göndərilib. Bu təyarrədə isə dağıntılardan ziyan çəkmiş insanların üçün lazımı avadanlıqlar yer alıb.

Eyni zamanda Azərbaycan Ordusunun bir qrup hərbi tibb personalı da ötən gün Türkiyəyə yola düşüb.

Bundan əlavə, fevralın 7-də Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyevanın göstərişinə əsasən, fond tərəfindən qardaş ölkəyə humanitar yardım göndəriləcək. Bu təyarrə ilə faciədən zərərçəkmiş şəxslər üçün müxtəlif dərman preparatları, oksigen maskaları, filtrlı sistemlər, sarğı materialları, onurğa taxtaları, ilkin yardım boyunluqları, xə-rək və s. daxil olmaqla, tibbi ləvazimat və avadanlıqlar, eləcə də isti geyimlər çatdırılacaq. Fevralın 8-də isə ölkə rəhbəri-



nin tapşırığı ilə FHN-nin daha 227 nəfərdən ibarət çəvik xilasetmə qüvvələri də Türkiyəyə göndərilib.

Ümumiyyətlə, tarixin müxtəlif dövrlərində, ən çətin zamanlarda belə bir yerdə yanında olan Azərbaycan və Türkiyə xalqları bir-birinə dəstək nümayiş etdiriblər.

Azərbaycan və Türkiyə xalqlarının münasibəti qardaşlığın zirvəsidir

Milli Məclisin deputatı Anar İsgəndərov bildirib ki, hər bir xalq, dövlət təbii fəlakətlərə məruz qala bilər, amma belə anlarda bir-birinə dost, qardaş olan ölkələrin münasibəti daha çox diqqət mərkəzində olur. Deputat vurğulayıb ki, Azərbaycan və Türkiyəni hər şeydən əvvəl türk, islam dövlətləri olması, eyni zamanda hər iki xalq üçün dini dəyərlərin vacibliyi birləşdirir. O bildirib ki, tarixin ən çətin dövrlərində Rusiyanın tərkibində olsa da, Osmanlı dövləti zorla döyüşə sürüklənəndə soydaşlarımız din, dil qardaşları üçün döyüşməyi özünə şərəf bildi. Uzun çətin Çanaqqala döyüşlərində minlərlə azərbaycanlı şəhid oldu".

1918-ci ildə müsəlman şərqində qurulan ilk demokratik respublikanın - Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin ən böyük probleminin ordusunun olmaması idi. Buna diqqət çəkən deputat bildirib ki, həmin dövrdə Azərbaycan köməyə gələn Osmanlının ən çətin günlərini yaşamasına baxmayaraq, 29 yaşlı gəncin rəhbərlik etdiyi Qafqaz İslam Ordusu olub. Onlar Azərbaycanın haqqını müdafiə edib, Gəncədən Bakıya qədər istiqlal yolu keçiblər. Bu yolda 1300 nəfərdən artıq şəhid veriblər.

A.İsgəndərov 1921-ci ildə Azərbaycanın ağır vəziyyətdə olan bölgələrindən birinin Naxçıvan olduğunu xatırladaraq, Mustafa Kamal Atatürkün göndərdiyi Veysəl paşa və Kazım Qarabəkir paşa sayəsində bütün çətinliklərə baxmayaraq,

Deputat qeyd edib ki, Azərbaycan dövlət səviyyəsində isə ilk andan təbii fəlakətin zərərçəkənlərinin aradan qaldırılması üçün yardım göndərir.

"Dövlət başçımız Türkiyə Prezidentinə zəng edərək Azərbaycan xalqının Türkiyənin yanında olduğunu bildirdi. Təbii ki, zəlzələnin fəsadları aradan qaldırılacaq. Türkiyə yenə əvvəlki kimi dünyanın əsas aparıcı dövlətlərinin biri, haqq və ədalətin çarçısı kimi üfüqlərdə görünəcək. Azərbaycan da dost və qardaşlığa dayanan münasibətlərin inkişafı üçün daim ölümləndirəcək", - deyərək A.İsgəndərov əlavə edib.

2021-ci ilin iyununda Türkiyə ilə Azərbaycan arasında imzalanan Şuşa Bəyannaməsini xatırladan deputat onu da bildirib ki, bu sənəd dost və qardaş olan iki dövləti bir-birinə həm də müttəfiq edib. Bütün bunlar onu göstərir ki, Azərbaycan və Türkiyə bir-birinə dost, qardaşdır, birinin uğuru, kədəri o birinin də uğuru və kədəri deməkdir. Yaşasın Azərbaycan-Türkiyə dostluğu!

Deputat deyib ki, tarixin sonrakı məqamlarında da həm Azərbaycan və Türkiyə bir-birinə hər cür yardım göstərəcək. "Mustafa Kamal Paşa 1921-ci ildə Nərimanov məktub yazaraq ondan borc pul istəmişdi. Bu məktub səfir vasitəsilə 1921-ci il mart ayında Nərimanovna çatdırılmış, o isə dərhal 500 kq qızıl göndərmişdi. Daha sonra Nərimanov Atatürkü yazdığı türk xalqının qazanılan uğurları imperalizmdən qurtulma günlərinin yaxınlaşdığı, buna görə xalqı təbrik etdiyi məktubunda qeyd edib: "Paşam, bizdə qardaş qardaş borc verməz. Qardaş hər zaman qardaşının ölümləndirir". Zamanla Atatürkün "Azərbaycanı sevincim bizim sevincimiz, kədəri bizim kədərimizdir" sözləri tarixi fikirlərə döndü. Heydər Əliyev də Azərbaycan-Türkiyə münasibətlərini ölümləndirən əsas tutaraq demişdi: Bir millət, iki dövlət".

Hər iki dövlətin tarixin bütün dövrlərindəki ağır imtahanlardan uğurla çıxdığını deyən deputat əlavə edib ki, bu xalqların bir-birinə münasibəti qardaşlığın zirvəsi, ən yüksək məqamıdır. 44 günlük Vətən müharibəsində də Türkiyənin Azərbaycana dəstəyindən söz açan A.İsgəndərov qeyd edib ki, indi də Azərbaycan qardaş ölkənin yanındadır: "Türkiyədə zəlzələ nəticəsində minlərlə insan həlak olub, on minlərlə insan yaralanıb. Çoxlarının taleyi hələ məlum deyil. Böyük şəhərlər yerləyəcək. Bu gün bizim həyatını itirənlər Allahdan rəhmət, yaralılara şəfa diləyirik. Azərbaycan zəlzələ baş verən dəqiqələrdən Türkiyənin yanındadır və bu gün ölkəmizin hər yerindən Türkiyəyə yardım üçün insanların səs-sorağı gəlir".

Qardaşlığın nümunəvi davranışı

Milli Məclisin deputatı Fazil Mustafa isə qeyd edib ki, Azərbaycan Türkiyəyə bütün məsələlərdə dəstəyi bir-mənalı şəkildə həmişə var. O vurğulayıb ki, Türkiyənin Azərbaycana etdiyi kimi biz də hər zaman onlara yardım göstərməyə hazırız və bunu edirik.

Zəlzələ ilə bağlı ilk yardımın da Azərbaycanın xilasetmə əməliyyatlarında Fazil Mustafa bildirib ki, bu, Türkiyədə xüsusi qiymətləndirilib: "Ən çətin bölgələrdə də Azərbaycan xilasediciləri çalışırlar. Bu da bizim qardaşlığımızın nümunəvi göstəricisidir. Bundan sonrakı proseslərdə də Azərbaycan görünən və görünməyən - yəni hər formada dəstəyini Türkiyədən əsirgəməyəcək".

Qardaş ölkənin böyük bir faciə yaşadığını qeyd edən deputat bildirib ki, bu acı onlarla bərabər yaşayırıq. "Azərbaycan xalqı da maddi, mənəvi dəstəyini əsirgəmir. Ümid edək ki, Türkiyəmiz bu sınaqdan da qüvvəli çıxacaq, düzdür, çox acı itkilərlə üz-üzədir, amma bunun da öhdəsindən gələcək", - deyərək F.Mustafa əlavə edib.

Əsmər QARDAŞXANOVA, "Azərbaycan"

Türkiyəyə dəstək məqsədilə yaradılmış "Qardaş köməyi" platformasının təqdimatı olub

Türkiyədə baş vermiş güclü zəlzələdən zərər çəkənlərə dəstək məqsədilə "Qardaş köməyi" platforması yaradılıb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, fevralın 8-də "Bakı KOB evi"ndə Türkiyənin ölkəmizdəki səfirliyi ilə əlaqələndirilməklə, Azərbaycan Sahibkarlar (İşəgötürənlər) Təşkilatları Milli Konfederasiyasının (ASK) təşkilatçılığı ilə, Müstəqil Sənayeçi və İş Adamları Dərnəyinin Azərbaycan şöbəsi (MÜSIAD Azərbaycan), Azərbaycan-Türkiyə İş Adamları Birliyi (ATİB), Türkiyə-Azərbaycan İş Adamları və Sənayeçiləri İctimai Birliyi (TÜİB), eləcə də bir sıra ictimai birliklərin dəstəyi ilə təsis olunmuş "Qardaş köməyi" platformasının təqdimatı keçirilib.

Azərbaycan sahibkarlarının, biznes assosiasiyalarının və ictimai birliklərinin iştirakı ilə keçirilmiş tədbirdə çıxış edən Azərbaycan Sahibkarlar (İşəgötürənlər) Təşkilatları Milli Konfederasiyasının prezidenti Məmməd Musayev, MÜSIAD Azərbaycanın rəhbəri Rəşad Cabirli, TÜİB-in sədri Hüseyn Büyükfırat, ATİB-in İdarə Heyətinin üzvü Rafiq Qarayev, Gəncliyə Yardım Fondunun sədri Ahmet Tecim və digərləri çıxış ediblər.

Qeyd olunub ki, bir millət, iki dövlət ruhuna uyğun olaraq, Türkiyə və Azərbaycan sevincli və kədərli günlərdə hər zaman birlikdədir, çətin vaxtlarda bir-birini dəstəkləyir. Türkiyədə baş vermiş güclü zəlzələ nəticəsində çoxsaylı insan tələfatının və yaralıların olması Azərbaycanı dərindən kədərləndirib və ölkəmiz qardaş Türkiyənin dərdinə şərikdir. Sadə vətəndaşdan tutmuş, dövlət və özəl qurumlara qədər hər kəs Türkiyəyə dəstək olmağa hazırdır. Azərbaycanın biznes ictimaiyyəti də yardım prosesində fəal iştirak edir, öz dəstəyini əsirgəmir.

Dünya gəcə saatlarında operativ şəkildə yerli sahibkarlarımızın dəstəyi ilə isti geyimlər, qida, şəxsi gigiyena vasitələri, yaşayış üçün konteyner tipli evlərdən ibarət humanitar yardım TIR-lara yüklənib. Növbəti mərhələdə Türkiyənin Azərbaycanı ziyarətindəki vasitəsilə bu TIR-lar Türkiyəyə göndəriləcək. Təqdirəlayiq haldır ki, dəstək prosesində yerli iş adamları şirkətlərimizə məxsus nəqliyyat vasitələrinə, yük maşınlarına təmənənəsiz olaraq prosesə cəlb edilib. Yardım prosesinin effektiv təşkili, əlaqələndirilməsi və yardımların cəmiyyətə uyğun operativ təmin edilməsi



məqsədilə "Qardaş köməyi" platforması yaradılıb.

Sonra MÜSIAD Azərbaycanın İdarə Heyətinin sədri, "Qardaş köməyi" platformasının rəhbəri Rəşad Cabirli platformaya dair təqdimatla çıxış edib, zəlzələdən zərər çəkənlərə yardım etmək üçün platformanın Azərbaycan və Türkiyənin aidyyəti dövlət qurumları ilə birgə koordinasiyalı fəaliyyət göstərəcəyini diqqətə çatdırıb. Bildirilib ki, platforma "Sənliyəm Türkiyəm!" yardım kampaniyasına dəstək

məqsədilə zəlzələdən zərər çəkənlərə kömək üçün pul, tibbi ləvazimatlar və s. zəruri əşyaların lazımı ünvanlara çatdırılması üçün aktiv fəaliyyət göstərəcək. R.Cabirli "Qardaş köməyi" platformasına qoşulmaq istəyənlər üçün açılmış bank hesabı, eləcə də əşya və s. yardımlar üçün ayrılmış yerlərdə də məlumat verib.

Tədbir çərçivəsində "Qardaş köməyi" platformasına dair videoçarx təqdim edilib, platforma adından bəyanat səsləndirilib.

Prezidentin tapşırığına uyğun olaraq FHN-in xilasetmə qüvvələrinin növbəti qrupu Türkiyəyə yola düşüb

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin tapşırığına uyğun olaraq, Türkiyə Respublikasında baş vermiş güclü zəlzələnin fəsadlarını aradan qaldırılması və axtarış-xilasetmə əməliyyatlarına dəstək məqsədilə Fövqəladə Hallar Nazirliyinin (FHN) növbəti, 227 nəfərdən ibarət çəvik xilasetmə qüvvələri qardaş ölkəyə yola düşüb. Qüvvələrin tərkibinə FHN-in Dövlət Yangından Mühafizə Xidməti və Xüsusi Riskli Xilasetmə Xidmətinin müvafiq şəxsi heyəti daxildir.



AZƏRTAC xəbər verir ki, axtarış-xilasetmə əməliyyatları üçün qüvvələri qardaş ölkəyə çatdıracaq təyarrə Heydər

Əliyev Beynəlxalq Aeroportundan Türkiyənin Adana şəhərinə istiqamət alıb.

Nazirliyin Dövlət Yangından Mühafizə Xidmətinin rəisi, daxili xidmət general-mayoru Füzuli Əsədov qardaş ölkədəki vəziyyətlə əlaqədar olaraq, qorğarəh yaradıldığını bildirib. "Sutkalıq rejimdə fəaliyyət göstərən xilasedicilərimiz öz vəzifələrini uğurla icra edirlər. Əməkdaşlarımız qarşıya çıxan istənilən problemi həll etmək əzmindədirlər", - deyərək qeyd edib.

Prezidentin tapşırığına əsasən yola salınmış FHN-in növbəti çəvik xilasetmə qüvvələri Türkiyəyə çatıb

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin tapşırığına uyğun olaraq, Türkiyə Respublikasında baş vermiş güclü zəlzələnin fəsadlarını aradan qaldırılması və axtarış-xilasetmə əməliyyatlarına dəstək məqsədilə yola salınmış Fövqəladə Hallar Nazirliyinin (FHN) növbəti çəvik xilasetmə qüvvələri qardaş ölkəyə çatıb. Bu barədə AZƏRTAC-a nazirliyin Mətbuat xidmətindən məlumat verilib.



Türkiyəyə ən güclü dayaq qardaş Azərbaycandır

Qardaş Türkiyədə zəlzələ nəticəsində baş verən faciə Azərbaycanı da yasa boğub. Xalqımız türkiyəli qardaşlarımızın acısını bölüşür, dərdinə şərik olur, onlara hər cür arxa-dayaq olmağa çalışır.

Bu ağır günündə Türkiyənin imdadına ilk yetişən Azərbaycan dövləti zəlzələnin fəsadlarının aradan qaldırılması üçün qardaş ölkəyə hərtərəfli yardım göstərir.

Digər tərəfdən, sadə vətəndaşlarımızın baş verən fəlakətdən zərər çəkən qardaşlarımızı dəstək olmaq üçün başladığı kampaniyalara, sözün həqiqi mənasında, yardım seli axır. Bakıda, Gəncədə, Naxçıvanda, ümumiyyətlə, Azərbaycanın hər bir bölgəsində türkiyəli qardaşlarımıza kömək etmək üçün insanlarımız öllərindən gələn köməyi göstərməyə çalışırlar.

Bir sözlə, ölkəmizin ən ali şəxslərindən tutmuş, sıradı vətəndaşlarına qədər hər kəs dərdindən sarsıldığı bu faciədə Türkiyənin yanında olmaq, qardaşlarımıza yardım etmək üçün bir ürəyə dönüb...

Zəlzələ bölgəsində 80 minə yaxın xilasedici çalışır

Xəbər verdiyi kimi, fevralın 6-da saat 04:17-də Türkiyənin Kahramanmaraş vilayətinin Pazarcik rayonunda 7,7 bal gücündə, ardınca saat 13:24-də isə mərkəzi Elbistan rayonu olmaqla, 7,6 bal gücündə zəlzələlər baş verib. Güclü zəlzələlər 10 vilayətdə - Kahramanmaraş, Qaziantep, Malatya, Diyarbakır, Kilis, Şanlıurfa, Adıyaman, Hata, Osmaniyyə və Adanada böyük miqyasda dağıntılara və insan ölümünə səbəb olub, 6444 bina çöktüb.

Zəlzələlər nəticəsində 8574 nəfər həyatını itirib, 49133 nəfər xəsarət alıb. Hazırda da dağıntılar altında qalanların xilasetmə işləri davam etdirilir.

Türkiyənin Fövqəladə Halların İdarə Olunması Agentliyinin (AFAD) açıqladığı son statistikaya əsasən, hazırda zəlzələ bölgəsində 79 110 nəfərlik heyət çalışır. Həmçinin 5 309 nəfər əcnəbi axtarış-xilasetmə əməliyyatına cəlb olunub.

Zəlzələ bölgəsindəki 10 vilayətdə 3 ay müddətinə fəvqəladə vəziyyət elan edilib.

Ötən gün zəlzələnin mərkəzi olan Kahramanmaraş vilayətinə gedən Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan bildirib ki, bütün imkanlar səfərbər edilib, dövlət qurumları iş başındadır. İlk günlər bəzi çətinliklərin yaşandığını vurğulayan Ərdoğan əlavə edib ki, hazırda vəziyyətə nəzarət edilir və zəlzələdən zərər çəkənlərə maliyyəyə yardım göstəriləcək. Prezident zəlzələnin təsir etdiyi regionlarda yenidənqurma işlərinin aparılacağına da söyləyib.

Zəlzələdə bir nəfər Azərbaycan vətəndaşı həyatını itirib

Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyindən ötən gün verilən məlumata görə, XİN-də, Türkiyədəki Səfirliyimizdə və Baş konsulluqlarda yaradılmış Operativ Qərarqah qaynar xətt nömrələrinə daxil olan yüzlərlə müraciət cavablandırılır və araşdırılır. Eyni zamanda Azərbaycan Respublikası tərəfindən vətəndaşlarımızın təxliyə prosesi davam edir.

2023-cü il fevralın 7-də zəlzələdən zərərçəkmiş 12 vilayətdən 5 avtobus vasitəsilə 205 nəfər Azərbaycan vətəndaşı və onların yaxın ailə üzvləri olan xarici ölkə vətəndaşları quru yolu ilə Gürcüstan üzərindən Azərbaycana yola salınıb.

XİN məlumat verir ki, bu günə qədər 1 nəfər Azərbaycan vətəndaşının - 1980-ci il təvəllüdü Bakı şəhər sakini Nailə Bünyatova Aydın Qızının vəfatı barədə məlumat alınıb. O da bildirilib ki, hazırda conazonin Azərbaycana gətirilməsi üçün zəruri tədbirlər görülür.

İnsanlıq faciəsi

Türkiyədə baş verən zəlzələnin üzərindən günlər keçməsinə baxmayaraq, ac-suzdan, soyuqdan donadon tonlarca dəmir, beton yığınları altında həyata mih-



kəm-möhkəm tutunanlar hələ də var: yaşlılar, gəncələr, uşaqlar, körpələr...

Düşükləri zülmətdən onları işıqlı dünyaya çıxaraçaq bir kömək öli, hər ötən an öləyən canlarına yaşam ruhu verəcək bir yardım nəfəsi gözləyirlər, çarəsizcə...

Bir də kəonarda, dağıntıların altında qalan yaxınlarını haraylayanların yaşadığı insanlıq faciəsi var: kimilərin səsələrinə zəif də olsa, dağıntıların altından, lap dərinliklərdən hay gəlir, ümidləri yaşayır, kimilərinin isə...

Kimilərinin isə ölləri yerdən-göydən üzülür, gücləri gözyaşlarına yetir... Bir də ümidlə Tanrıya etdikləri dualara...

Bu faciənin ağır-acısını işçisində insanlara sadəcə dağıntıların altından sağ qurtarılanların gözlərindəki yaşam sevinci təsəlli olur...

Nə yazıq ki, dağıntıların altında ölüm-lə qalın arasındakı son cizgidə dayanaraq həyat şansı gözləyən hələ neçə-neçə canlar var və zaman da sürətlə onların öleyhinə işləyir...

Amma ümid sonda ölü deyirlər... Hələ qarşıda neçə-neçə insanın da həyata döndürüldüyünün sevinclə şahidliyini edəcəyik...

Qardaş köməyi

Fevralın 6-da Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanə zəng edərək Türkiyədə baş vermiş zəlzələ nəticəsində çoxsaylı insan tələfatı və dağıntılarla bağlı xəbərini Azərbaycanı çox sarsıtdığını və kədərləndirdiyini bildirib.

Ötən gün isə Prezident İlham Əliyev Türkiyənin ölkəmizdəki səfirliyində olub, Türkiyədə baş vermiş zəlzələ nəticəsində çox sayda insanın həlak ol-

ması ilə əlaqədar başsağlığı verib. Prezident İlham Əliyev matəm kitabına ürok sözlərini yazıb.

Prezident İlham Əliyevin tapşırığına əsasən, təbii fəlakətin nəticələrinin aradan qaldırılması məqsədilə qardaş Türkiyənin zəlzələ bölgəsinə dərhal yardım göstərilməsi ilə bağlı təxəssislənmə tədbirləri görülüb.

Ötən gün günorta saatlarında açıqlanan məlumata əsasən, fevralın 6-dan hazırkı zamana kimi Azərbaycandan Türkiyəyə 7 təyyarə və 1 avtomobil karvanı göndərilib.

Ümumilikdə, faciə baş verdiyi dövrdən ötən günə kimi FHN-in 725 nəfərlik şəxsi heyəti Türkiyəyə göndərilib. Onlardan 34 nəfəri həkim, 7 nəfəri texniki işçi olmaqla tibbi heyətdir.

Yardım xilasetmə işlərində iştirak edən şəxsi heyət və tibbi personaldan başqa, xilasetmə işlərində istifadə olunan ləvazimatlar, generatorlar, nasos stansiyaları, avtomobillər, həmçinin modul səhra hospitaları, tibbi avadanlıq, dərman preparatları, təxirəsalınmaz yardım vasitələri, çadırılar, yataq dəstləri və sair zərərçəkmiş əhali üçün humanitar yardımı əhatə edir.

Heydər Əliyev Fondu humanitar yardımları ilə Türkiyəyə dəstək olur

Azərbaycanın birinci xanımı, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyeva faciə ilə əlaqədar verdiyi başsağlığında Türkiyə xalqının kədərinin bizim kədərimiz olduğunu qeyd edib, yaralananların və xəsarət alanların tezliklə şəfa tapmasını arzulayıb.

Türkiyədə baş vermiş çoxsaylı insan tələfatına səbəb olmuş zəlzələ qurbanlarına dəstək məqsədilə Azərbayca-

9057 ölü

52979 yaralı

6444 dağılmış bina

nn birinci xanımı, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyevanın göstərişinə əsasən, fond tərəfindən qardaş ölkəyə humanitar yardım göndərilib.

Faciədən zərərçəkmiş şəxslər üçün müxtəlif dərman preparatları, oksigen maskaları, filtri sistemlər, sarğı materialları, onurğa taxtaları, ilkin yardım boyunluqları, xərək və sair daxil olmaqla, tibbi ləvazimat və avadanlıqlar, eləcə də isti geyimlər çatdırılıb.

Xilasedicilərimiz uğurlu fəaliyyət göstərirlər

Bildirək ki, dövlət başçısının göstərişinə əsasən, Türkiyədə baş vermiş güclü zəlzələnin fəsadlarının aradan qaldırılması və axtarış-xilasetmə əməliyyatlarına dəstək məqsədilə Fövqəladə Hallar Nazirliyinin ilkin olaraq 420 nəfərdən ibarət çevik xilasetmə qüvvələri fevralın 6-dan qardaş ölkəyə yola düşüblər və Kahramanmaraş bölgəsində aktiv şəkildə xilasetmə əməliyyatlarına başlayıblar.

Dünya səhər verilən məlumatda bildirilib ki, qardaş ölkədə baş vermiş güclü zəlzələnin fəsadlarının aradan qaldırılması və axtarış-xilasetmə əməliyyatlarını fasiləsiz davam etdirən FHN-in xilasediciləri zəlzələdən ciddi zərər görmüş Kahramanmaraş rayonu ərazisində həyata keçirdikləri axtarış-xilasetmə əməliyyatları nəticəsində dağıntıların altından 3-ü uşaq olmaqla, 16 nəfəri sağ, 29 nəfərini isə cəsədi çıxaraq aidiyyəti üzrə təhvil veriblər.

Azərbaycanlı xilasedicilər dağıntıların altında qalan sağ insanları çıxarmaq, daha çox insana yaşam şansı vermək üçün gecə-gündüz dayanmadan çalışaraq hər ötən anla, zamanla mübarizə aparırlar.

"Hər çətin anımızda Azərbaycan yanımızda oldu"

Türkiyədə baş verən 7,7 bal gücündəki şiddətli zəlzələdən sonra Türkiyədə beynəlxalq yardım zərurətini ehtiva edən 4-cü dərəcəli höyəcən elan edilib.

Məlum olduğu kimi, zəlzələdən dərhal sonra Türkiyəyə ilk beynəlxalq yardımını Azərbaycan edib. Azərbaycanın qardaş köməyi Türkiyənin rəhbərliyi, mediası, sadə vətəndaşları tərəfindən təqdirli qarşılanıb.

"Hər çətin anımızda Azərbaycan yanımızda oldu. Azərbaycanın göstədiyi dəstək işimizi asanlaşdırıb. Başqa ölkələrdən də yardımlar gəlir, lakin yardım göndərən ilk ölkə Azərbaycan oldu. Hazırda da onlar axtarış-xilasetmə işlərinə davam edir". Türkiyənin daxili işlər naziri Süleyman Soylu fevralın 7-də keçirilən brifinqdə ölkəmiz haqqında bu fikirləri bildirib.

Ümumiyyətlə, Azərbaycanın qardaş ölkəyə yardımını zəlzələdən zərər çəkən insanlara maddi baxımdan kömək olmaqla yanaşı, həm də mənəvi dayaqdır. Türkiyəli qardaşlarımız xoş günlərində olduğu kimi, dar günlərində də Azərbaycan bayrağını Türkiyə bayrağı ilə qoşa görməkdən böyük mənəvi ruh, təsəlli duyurlar. Azərbaycanlı qardaşlarımızın da yanlarında, onlarla həmdərd olduqlarını görürlər.

Qardaş ölkədə baş vermiş təbii fəlakətlə bağlı Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan ölənlərin xatirəsini anmaq üçün Türkiyədə bir həftəlik matəm elan edib. Qardaş ölkənin Azərbaycanı Türkiyənin öndükdəki Türkiyə bayrağı da yarıya qədər endirilib.

Azərbaycan xalqı da fevralın 6-da Türkiyədə baş vermiş dəhşətli zəlzələ nəticəsində həyatını itirənlərin xatirəsini dərin hüznə yad edir. Azərbaycanlı Türkiyə səfirliyinin, eləcə də konsulluğunun qarşısında zəlzələ qurbanlarının xatirəsinə yaradılmış xatirə guşələrini ziyarət edərək gül dəstələri düzürülər...

Yasəmin MUSAYEVA, "Azərbaycan"

Türkiyənin zəlzələdən zərərçəkmiş vilayətlərindən 205 Azərbaycan vətəndaşı təxliyə edilib

Türkiyənin Kahramanmaraş və ətraf vilayətlərində baş vermiş dağıdıcı zəlzələdə zərərçəkmiş Azərbaycan Respublikası vətəndaşlarına yardım göstərilməkdədir.

Xarici İşlər Nazirliyinin (XİN) Mətbuat xidməti idarəsindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, Azərbaycan XİN-də, Türkiyədəki səfirliyimizdə və Baş konsulluqlarda yaradılmış Operativ Qərarqah "qaynar xətt" nömrələrinə daxil olan yüzlərlə müraciət cavablandırılır və araşdırılır.

Daxil olan məlumatlar əsasında zərərçəkmiş vətəndaşlarımızın siyahıları tərtib olunur. Bununla bağlı Türkiyənin Daxili İşlər, Səhiyyə, Təhsil nazirlikləri, Ali Təhsil Şurası və digər dövlət qurumları ilə də əməkdaşlıq həyata keçirilir.

Eyni zamanda Azərbaycan Respublikası tərəfindən vətəndaşlarımızın təxliyə prosesi da-

vam edir. Təxliyə prosesinin problemsiz həyata keçirilməsi məqsədilə səfirliyin və səfirlik nəzdindəki Hərbi Atəşlik aparatının bir qrup əməkdaşı zəlzələ bölgəsinə ezam olunub.

Fevralın 7-də zəlzələdən zərərçəkmiş 12 vilayətdən 5 avtobus vasitəsilə 205 nəfər Azərbaycan vətəndaşı və onların yaxın ailə üzvləri olan xarici ölkə vətəndaşları quru yolu ilə Gürcüstan üzərindən Azərbaycana yola salınıb. Bu gün də çox sayda vətəndaşımızın təxliyəsi planlaşdırılır və bunun üçün müvafiq tədbirlər həyata keçirilir.

"Bu günə qədər bir nəfər Azərbaycan Respublikası vətəndaşının - 1980-ci il təvəllüdü Bakı şəhər sakini Nailə Bünyatova Aydın qızının vəfatı barədə məlumat alınıb. Hazırda conazonin Azərbaycana gətirilməsi üçün zəruri tədbirlər görülür. Allah rəhmət eləsin!" - məlumatda qeyd edilib.

Azərbaycanın səhiyyə nazirinin türkiyəli həmkarı ilə telefon danışığı olub

Azərbaycan Respublikasının səhiyyə naziri Teymur Musayev və türkiyəli həmkarı Fəhrettin Koca arasında telefon danışığı olub.

Səhiyyə Nazirliyinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, telefon danışığı zamanı Teymur Musayev Azərbaycan Respublikasının

Prezidenti İlham Əliyevin tapşırığı və göstərişlərinə uyğun olaraq, Bakı və digər şəhərlərdə, eləcə də Naxçıvan Muxtar Respublikasında yerləşən tibb müəssisələrinin zəlzələdə zərərçəkmiş şəxslərin müalicəsi üçün hazır vəziyyətə gətirildiyini türkiyəli həmkarının diqqətinə çatdırıb.

Nazir bildirib ki, həmin məqsədlə ümumilikdə tibb müəssisələrində iki min cərpayı ayrılıb. Ehtiyac olduğu təqdirdə azərbaycanlı tibb mütəxəssisləri yaralanmış şəxslərin müalicəsinə tibbi dəstək göstərməyə tam hazırdırlar.

Teymur Musayev yaralılardan tezliklə sağalmalarını arzulayıb və həlak olmuş şəxslərin ailələrinə Allahdan səbir diləyib.

Azərbaycan vətəndaşları Türkiyədə zəlzələdən zərərçəkənlər üçün yardım toplamaqda davam edirlər

Azərbaycan vətəndaşları Türkiyədə baş vermiş dəhşətli zəlzələdən zərərçəkmiş insanlar üçün yardım toplamaqda davam edirlər.

AZƏRTAC xəbər verir ki, qardaş türk xalqına kömək göstərilməsi üçün ölkəmizdə yardımlar əsasən iki məkanda toplanır. Türkiyənin Azərbaycandakı səfirliyi tərəfindən təşkil olunan yardım kampaniyası Tbilisi prospektindəki Heydər Əliyev adına İdman Kompleksində, Heydər Əliyev Fondu tərəfindən təşkil edilən yardım kampaniyası isə "Deniz Mall"ın yanında yerləşən Əl Oyunları Sarayında keçirilir.

Toplanan yardımlar könüllülər tərəfindən çeşidləndikdən sonra TIR-lara yüklənir və qardaş ölkəyə yola salınır.

Zəlzələdən zərərçəkənlər əsasən qış paltarları, o cümlədən gödəkçə, şalvar, əlcək və qalın yun corablara ehtiyac duyurlar. Bundan başqa, çətin vəziyyətdə olan insanlara daha çox çadır, yataq, yorğan, döşək, əl fənəri, generator, po-verbank, təmizlik ləvazimatları lazımdır.

Qeyd edək ki, Türkiyənin Azərbaycandakı səfirliyi və Naxçıvandakı baş konsulluğu yardım üçün Azərbaycan vətəndaşlarına müraciət edib. Müraciətdə bildirilib ki, zəlzələdən əziyyət çəkən vətəndaşlara müxtəlif ləvazimatlar



lazımdır. Əşyalar şəxssən və ya qarqo yolu ilə Naxçıvandakı baş konsulluğa çatdırıla bilər (Ünvan: Naxçıvan şəhəri, Heydər Əliyev prospekti 17).

Qeyd edək ki, fevralın 6-da Türkiyədə dəhşətli zəlzələ olub. Dərnləri 7 kilometr olan zəlzələ 10 vilayətdə ciddi dağıntılara səbəb olub. Son məlumatlara görə, zəlzələ nəticəsində 8574 nəfər həlak olub, 49 mindən çox insan yaralanıb, 6 min 444 bina dağılıb.

Rəcəb Tayyib Ərdoğan Türkiyənin dünyada bənzəri olmayan zəlzələ ilə üz-üzə qaldığını vurğulayıb və vətəndaşları AFAD hesablarına ianə etməyə çağırıb.

Xatırladaq ki, zəlzələnin ilk günü - fevralın 6-da Prezident İlham Əliyevin tapşırığına uyğun olaraq, Fövqəladə Hallar Nazirliyinin 420 nəfərdən ibarət çevik xilasetmə qüvvələri Türkiyəyə yola düşüb.

Hərbi tibb personalımız Kahramanmaraşda fəaliyyətə başlayıb

Azərbaycan Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin göstərişinə əsasən Türkiyəyə ezam olunmuş Azərbaycan Ordusunun hərbi tibb personalı Kahramanmaraşda fəaliyyətə başlayıb.

Müdafiə Nazirliyinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, hərbi həkmlərimiz səhra hospitalında Türkiyənin Səhiyyə Nazirliyinin əməkdaşları ilə koordinasiya şəkildə zəlzələ nəticəsində xəsarət alanların qəbulu, qeydiyyata, çeşidlənməsi, əməliyyat olunması və aidiyyəti üzrə digər tibb müəssisələrinə göndərilməsi işlərində fəal iştirak edir.

Qeyd edək ki, ümumi cərrah, travmatoloq, LOR cərrah, oftalmoloq, neyrocərrah, revmatoloq, anestezioloq, plastik-rekonstruktiv cərrah, feldşer, əməliyyat tıbb bacıları və anestezioloqlar olmaqla,



ümumilikdə 20 nəfərlik hərbi tibb personalı baş vermiş zəlzələdə xəsarət alan insanlara tibbi yardımın göstərilməsi məqsədilə qardaş ölkəyə ezam olunub.

"Pasportlar haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Pasportlar haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun (Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinin Məlumatı, 1994, № 18, maddə 243; 1995, № 14, maddə 237; Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1997, № 5, maddə 385, № 6, maddə 493; 1998, № 2, maddə 70; 2000, № 12, maddə 835; 2001, № 3, maddə 143, № 6, maddə 378, № 11, maddə 674; 2002, № 1, maddə 4, № 8, maddə 463; 2004, № 7, maddə 505; 2005, № 3, maddə 152, № 10, maddə 874; 2006, № 1, maddə 3, № 2, maddə 64, № 3, maddə 219, № 4, maddə 319, № 11, maddə 933, № 12, maddələr 1006, 1017, 1029; 2007, № 7, maddə 712, № 8, maddə 753, № 11, maddə 1053; 2008, № 3, maddə 158, № 8, maddələr 699, 701, № 10, maddə 886; 2009, № 7, maddə 519; 2010, № 3, maddə 166, № 4, maddə 276, № 11, maddə 935; 2011, № 4, maddə 270, № 6, maddə 474, № 7, maddə 580; 2012, № 7, maddə 647; 2013, № 5, maddə 465, № 6, maddə 619, № 7, maddə 793; 2014, № 4, mad-

də 323, № 11, maddə 1335; 2015, № 6, maddə 688; 2017, № 6, maddələr 1042, 1045, № 12 (I kitab), maddə 2263; 2018, № 11, maddə 2216; 2019, № 1, maddə 50, № 4, maddə 585; 2022, № 1, maddə 6) 4-cü maddəsinin birinci hissəsinin ikinci cümləsi dördüncü cümlə hesab edilsin və aşağıdakı məzmununda ikinci və üçüncü cümlələr əlavə edilsin:

"Ümumvətəndaş pasportunun verilməsi üçün zəruri olan sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər vətəndaşdan tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi vətəndaşın razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya vətəndaş tərəfindən təmin edilir."

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

Azərbaycan Respublikasının Mənzil Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

Azərbaycan Respublikasının Mənzil Məcəlləsində (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2009, № 8, maddə 612; 2011, № 12, maddə 1108; 2012, № 6, maddə 501; 2017, № 5, maddə 732, № 7, maddə 1298; 2018, № 11, maddə 2190; 2019, № 1, maddə 14, № 3, maddə 368, № 5, maddə 814, № 8, maddə 1375; 2020, № 6, maddə 670, № 7, maddə 832; 2021, № 8, maddə 894; 2022, № 2, maddə 91) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. Aşağıdakı məzmununda 21.2-1-ci maddə əlavə edilsin:

"21.2-1. Bu Məcəllənin 21.2-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər ərizəçidən tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya ərizəçi tərəfindən təmin edilir."

2. 22.1.1-ci maddəyə "təqdim edilməkdə" sözlərindən sonra "(bu Məcəllənin 21.2-1-ci maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla)" sözləri əlavə edilsin.

3. Aşağıdakı məzmununda 24.2-1-ci maddə əlavə edilsin:

"24.2-1. Bu Məcəllənin 24.2-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət

orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər ərizəçidən tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya ərizəçi tərəfindən təmin edilir."

4. 25.1.1-ci maddəyə "təqdim edilməkdə" sözlərindən sonra "(bu Məcəllənin 24.2-1-ci maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla)" sözləri əlavə edilsin.

5. 51.4-cü maddəyə aşağıdakı məzmununda üçüncü və dördüncü cümlələr əlavə edilsin:

"Vətəndaşların yaşayış sahəsinə ehtiyacı olan qismində uçota alınması üçün nəzərdə tutulmuş sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər və ya məlumatlar vətəndaşdan tələb edilmir. Belə sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi vətəndaşın razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya vətəndaş tərəfindən təmin edilir."

6. 53.1.1-ci maddəyə "təqdim edilməkdə" sözlərindən sonra "(bu Məcəllənin 51.4-cü maddəsinin üçüncü və dördüncü cümlələrinin tələbləri nəzərə alınmaqla)" sözləri əlavə edilsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

Azərbaycan Respublikasının Şəhərsalma və Tikinti Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

Azərbaycan Respublikasının Şəhərsalma və Tikinti Məcəlləsində (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 9, maddə 838; 2014, № 7, maddələr 766, 787, № 10, maddə 1165; 2015, № 5, maddə 503; 2016, № 2 (II kitab), maddə 215, № 11, maddə 1773, № 12, maddə 2010; 2017, № 2, maddə 154, № 5, maddə 755, № 6, maddələr 1019, 1043; 2018, № 3, maddə 373, № 5, maddələr 837, 850, № 12 (I kitab), maddə 2535; 2019, № 1, maddə 23, № 3, maddələr 375, 391, № 6, maddə 987; 2020, № 4, maddə 391, № 5, maddə 522, № 7, maddələr 832, 843, № 11, maddə 1326; 2021, № 12, maddə 1315; 2022, № 3, maddə 194, № 7, maddələr 692, 696) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. Aşağıdakı məzmununda 75.3-1-ci maddə əlavə edilsin:

"75.3-1. Bu Məcəllənin 75.3-cü maddəsində nəzərdə tutulmuş sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər ərizəçidən tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya ərizəçi tərəfindən təmin edilir."

2. 75.4-cü maddənin ikinci cümləsinə "təqdim olunmadıqda" sözlərindən sonra "(bu Məcəllənin 75.3-1-ci maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla)" sözləri əlavə edilsin.

3. Aşağıdakı məzmununda 81.1-1 və 102.1-2-ci maddələr əlavə edilsin:

"81.1-1. Bu Məcəllənin 81.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər sifarişçidən tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi sifarişçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya sifarişçi tərəfindən təmin edilir."

"102.1-2. Bu Məcəllənin 102.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər sifarişçidən tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi sifarişçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya sifarişçi tərəfindən təmin edilir."

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

"Azərbaycan Respublikası Milli Məclisi deputatının statusu haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Azərbaycan Respublikası Milli Məclisi deputatının statusu haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununda (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1997, № 2, maddə 106; 2001, № 12, maddə 731; 2002, № 1, maddə 4; 2004, № 8, maddə 606, № 9, maddə 666; 2007, № 3, maddə 206, № 6, maddələr 560, 598, № 11, maddə 1078; 2008, № 8, maddə 699, № 11, maddə 960; 2009, № 6, maddə 395; 2010, № 4, maddə 276; 2013, № 12, maddə 1497; 2018, № 3, maddə 399, № 5, maddə 886, № 12 (I kitab), maddə 2481; 2019, № 7, maddə 1194; 2020, № 4, maddə 394, № 7, maddə 826; 2021, № 8, maddə 897, № 12, maddə 1316; 2022, № 7, maddə 714) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 30-6-cı maddənin ikinci hissəsinin 1-ci bəndinə və dördüncü hissəsinin 2-ci bəndinə "mümkün olmadığı hallarda" sözlərindən sonra "İnzibati icraat haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 30.5-ci maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla," sözləri əlavə edilsin.

2. 30-8-ci maddənin birinci hissəsinin üçüncü abzasına "müəyyən edildikdə" sözlərindən sonra "(İnzibati icraat haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 30.5-ci maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla)" sözləri əlavə edilsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

"Azərbaycan Respublikası vətəndaşının şəxsiyyət vəsiqəsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Azərbaycan Respublikası vətəndaşının şəxsiyyət vəsiqəsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun (Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinin Məlumatı, 1994, № 18, maddə 244; Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1998, № 3, maddə 142; 2002, № 6, maddə 328; 2004, № 7, maddə 505; 2006, № 12, maddə 1033; 2007, № 1, maddə 4; 2010, № 5, maddə 386; 2011, № 2, maddə 71, № 12, maddə 1086; 2012, № 2, maddə 62; 2013, № 5, maddə 466, № 7, maddə 796; 2016, № 2, maddə 198; 2017, № 12 (I kitab), maddə 2264; 2018, № 10, maddə 1981, № 11, maddə 2215; 2019, № 8, maddə 1385; 2021, № 12, maddə 1328) 4-cü maddəsinin birinci hissəsinin ikinci və üçüncü cümlələri müvafiq olaraq dördüncü və beşinci cümlələr hesab edilsin, aşağıdakı məzmununda ikinci və üçüncü cümlələr əlavə olunsun:

"Azərbaycan Respublikası vətəndaşının şəxsiyyət vəsiqəsinin verilməsi üçün zəruri olan sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər vətəndaşdan tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi vətəndaşın razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya vətəndaş tərəfindən təmin edilir."

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

"Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 2, maddə 56; 2015, № 2, maddə 92, № 5, maddə 496, № 7, maddə 821; 2016, № 6, maddələr 999, 1007; 2017, № 10, maddə 1769; 2018, № 7 (I kitab), maddə 1425, № 11, maddələr 2204, 2205; 2019, № 2, maddə 187, № 4, maddə 579, № 5, maddə 797, № 6, maddə 986; 2020, № 7, maddə 831, № 11, maddə 1338; 2021, № 3, maddə 210; 2022, № 5, maddələr 433, 440) 6.4-cü maddəsinin "Qeyd" hissəsi aşağıdakı redaksiyada verilsin:

"Qeyd. Bu Qanunun 6.4-cü maddəsində göstərilən sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər vətəndaşdan tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi vətəndaşın razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya vətəndaş tərəfindən təmin edilir."

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

Azərbaycan Respublikasının 1999-cu il 7 dekabr tarixli 768-IQ nömrəli Qanunu ilə təsdiq edilmiş "Gömrük orqanlarında xidmət haqqında Əsasnamə"də dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

Azərbaycan Respublikasının 1999-cu il 7 dekabr tarixli 768-IQ nömrəli Qanunu (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 1, maddə 12; 2001, № 12, maddələr 731, 736; 2004, № 2, maddə 57; 2005, № 4, maddə 274, № 7, maddə 590; 2006, № 11, maddə 926; 2007, № 1, maddə 1, № 8, maddə 756, № 11, maddə 1078; 2008, № 3, maddə 155, № 8, maddələr 694, 696; 2009, № 6, maddələr 399, 406; 2010, № 2, maddə 75, № 3, maddə 171, № 4, maddə 273, № 7, maddə 599; 2011, № 2, maddə 71; 2012, № 11, maddə 1041; 2013, № 2, maddə 93; 2016, № 2 (I kitab), maddə 192; 2017, № 7, maddə 1255; 2018, № 12 (I kitab), maddə 2474; 2021, № 1, maddə 10, № 6 (I kitab), maddə 544, № 8, maddə 902; 2022, № 8, maddə 830) ilə təsdiq edilmiş "Gömrük orqan-

larında xidmət haqqında Əsasnamə"yə aşağıdakı məzmununda 12-1-ci maddə əlavə edilsin:

"12-1. Gömrük orqanlarına xidmətə qəbul ilə əlaqədar zəruri olan sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər və ya məlumatlar vətəndaşdan tələb edilmir. Belə sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi vətəndaşın razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya vətəndaş tərəfindən təmin edilir."

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

"Valyuta tənzimi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Valyuta tənzimi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda (Ali Sovetinin Məlumatı, 1995, № 7, maddə 116; Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2001, № 12, maddə 737; 2003, № 1, maddə 1; 2006, № 3, maddə 225; 2007, № 6, maddə 562, № 12, maddə 1216; 2009, № 7, maddə 517; 2010, № 4, maddə 276; 2014, № 10, maddə 1168; 2016, № 3, maddə 423; 2017, № 5, maddə 741, № 7, maddə 1291; 2018, № 5, maddə 847; 2019, № 1, maddə 30, № 3, maddə 387; 2021, № 12, maddə 1298) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. Aşağıdakı məzmununda 13-1.4-cü maddə əlavə edilsin:

"13-1.4. Bu Qanunun 13-1.2-ci maddəsində nəzərdə tutulan sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər ərizəçidən tələb

edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya ərizəçi tərəfindən təmin edilir."

2. 13-2.1-ci maddənin ikinci cümləsinə "çatışmazlıqlar" sözlərindən sonra "(bu Qanunun 13-1.4-cü maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla)" sözləri əlavə edilsin.

3. 13-2.14-cü maddənin ikinci cümləsinə "sənədlər" sözlərindən sonra "(bu Qanunun 13-1.4-cü maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla)" sözləri əlavə edilsin.

4. 13-5.3-cü maddəyə "əlavə olunur" sözlərindən sonra "(bu Qanunun 13-1.4-cü maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla)" sözləri əlavə edilsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

"Azərbaycan Respublikasında mənzil fondunun özəlləşdirilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Azərbaycan Respublikasında mənzil fondunun özəlləşdirilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun (Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinin Məlumatı, 1993, № 2, maddə 40; 1994, № 18, maddə 246; 1995, № 22, maddə 359; Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2002, № 5, maddə 241; 2004, № 7, maddə 505; 2006, № 6, maddə 478; 2007, № 2, maddə 74; 2015, № 3, maddə 256; 2018, № 4, maddə 648, № 12 (I kitab), maddə 2511) 8-ci maddəsinə aşağıdakı məzmununda beşinci hissə əlavə edilsin:

"Bu maddənin üçüncü hissəsində nəzərdə tutulan sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər və ya məlumatlar vətəndaşdan tələb edilmir. Belə sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi vətəndaşın razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya vətəndaş tərəfindən təmin edilir."

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

Azərbaycan Respublikasının 2007-ci il 10 aprel tarixli 267-IIIQ nömrəli Qanunu ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasına qayıdış şəhadətnaməsinin verilməsi qaydası haqqında Əsasnamə"də dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

Azərbaycan Respublikasının 2007-ci il 10 aprel tarixli 267-IIIQ nömrəli Qanunu (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2007, № 4, maddə 315; 2008, № 3, maddə 158, № 10, maddə 886; 2013, № 5, maddə 476, № 11, maddə 1296) ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasına qayıdış şəhadətnaməsinin verilməsi qaydası haqqında Əsasnamə"də aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. Aşağıdakı məzmununda 7-1-ci maddə əlavə edilsin:

"7-1. Şəhadətnamənin verilməsi üçün tələb olunan sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət

orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər ərizəçidən tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya ərizəçi tərəfindən təmin edilir."

2. 9-cü maddəyə "təqdim edildikdən sonra" sözlərindən sonra "(bu Qanunun 7-1-ci maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla)" sözləri əlavə edilsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

"Elektroenergetika haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 11-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Elektroenergetika haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1998, № 6, maddə 363; 2001, № 11, maddə 696; 2002, № 12, maddə 709; 2003, № 1, maddə 12; 2006, № 8, maddə 657; 2008, № 5, maddə 348; 2009, № 10, maddə 768; 2010, № 5, maddə 374; 2011, № 4, maddə 261, № 12, maddə 1090; 2016, № 12, maddə 1990; 2018, № 3, maddə 379; 2019, № 6, maddə 988; 2021, № 5, maddə 429; 2022, № 7, maddələr 696, 697) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 1-ci maddənin birinci hissəsinin altıncı abzasının sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilsin və aşağıdakı məzmununda yeddinci-iyirminci abzaslar əlavə olunsun:

"**Elektroenergetika obyektləri** - elektrik enerjisinin istehsalı, saxlanması, ötürülməsi və paylanması prosesində istifadə olunan elektrik stansiyaları, yarımstansiyaları, elektrik xətləri, mərkəzi və yerli dispetçer xidməti üçün lazım olan bina və ya qurğular;

qoşulma nöqtəsi - elektrik enerjisinin ötürülməsinə və paylanmasına təminat verən elektrik şəbəkəsinə elektroenergetika və tikinti obyektlərinin fiziki qoşulma yeri;

qoşulma xidmətinə görə ödəniş - bu Qanunun 8-1-ci maddəsinin dördüncü hissəsində nəzərdə tutulan tikinti obyektləri üçün layihələndirilmə, tikinti-quraşdırma işlərinə və mövcud 0,4 kV-luq şəbəkəyə fiziki qoşulmaya görə (istifadə olunan mal-materiallara çəkilmiş xərclər də daxil olmaqla), bu Qanunun 8-1-ci maddəsinin beşinci hissəsində nəzərdə tutulan tikinti obyektləri üçün iso sifarişçi tərəfindən texniki şərtlərə uyğun olaraq layihələndirilmə və tikinti-quraşdırma işləri yerinə yetirildikdən sonra elektrik şəbəkəsinə fiziki qoşulmaya görə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən olunan məbləğ;

qoşulma müqaviləsi - tikinti obyektlərinin elektrik şəbəkəsinə qoşulması şərtlərini özündə əks etdirən və nümunəsi tikinti obyektlərinin elektrik şəbəkəsinə qoşulması və ya əlavə enerji (güc) alması qaydası ilə müəyyən edilən müqavilə;

ötürücü şəbəkə - elektrik enerjisinin ötürülməsi üçün nəzərdə tutulmuş elektrik qurğularının, o cümlədən sistem əhəmiyyətli 110 kV və ondan yuxarı gərginlikli transformator yarımstansiyaları və elektrik verilişi xətlərinin məcmusu;

enerji təchizatı şəbəkəsi (paylayıcı şəbəkə) - elektrik enerjisinin paylanması üçün nəzərdə tutulmuş elektrik qurğularının, o cümlədən ötürücü şəbəkəyə aid olmayan 110 kV və ondan aşağı gərginlikli transformator yarımstansiyaları və elektrik verilişi xətlərinin məcmusu; **elektrik şəbəkəsi** - elektrik enerjisinin ötürülməsi və paylanması üçün nəzərdə tutulmuş elektrik qurğularının məcmusu; **dövlət elektroenergetika müəssisəsi** - vahid mərkəzdən idarə olunan ötürücü şəbəkələr, onların dispetçer idarəetmə vasitələri və onun

tabeliyində olan (strukturuna daxil olan) enerji istehsalçıları;

elektrik enerjisinin paylayıcısı - mülikiyyətində və ya istifadəsində olan paylayıcı şəbəkə ilə elektrik enerjisinin paylanılmasını həyata keçirən hüquqi şəxs;

tikinti obyektlərinin elektrik şəbəkəsinə qoşulması (texnoloji qoşulma) - elektrik enerjisinin alqı-satqı münasibətlərinin yaranmasına qədər bağlanmış qoşulma müqaviləsinə və verilmiş texniki şərtlərə uyğun olaraq, enerji təchizatı layihəsinin hazırlanması və tikinti-quraşdırma işlərinin görülməsi, tikinti obyektlərinin elektrik şəbəkəsinə fiziki qoşulması və qoşulma aktının tərtib edilməsinə dair göstərilən xidmət;

qoşulma aktı - tikinti obyektinin elektrik şəbəkəsinə fiziki qoşulmasını təsdiq edən sənəd; **fiziki qoşulma** - sifarişçinin elektrik qurğularını qidalandırması üçün çəkilmiş elektrik veriliş xəttinin texniki şerti verən müəssisənin təyin etdiyi qoşulma nöqtəsinə birləşdirilməsi;

enerji təchizatı layihəsi - tikinti obyektindən elektrik şəbəkəsinə qoşulma nöqtəsinədək elektrik xətlərinin çəkilməsinə və (və ya) əlavə güc alınmasına dair layihə sənədləri;

mövcud 0,4 kV-luq şəbəkə - tikinti obyektinin yerləşdiyi (yerləşəcəyi) ərazidən düz xətt üzrə 400 metrədən çox olmayan məsafədə (radiusda) quraşdırılmış 0,4 kV-luq transformatorun mövcud olduğu elektrik şəbəkəsi.".

2. 3-cü maddə üzrə:

2.1. birinci hissə üzrə:

2.1.1. ikinci abzasdan " - vahid dövlət elektroenergetika sistemi" sözləri çıxarılsın;

2.1.2. dördüncü abzasda "vahid dövlət elektroenergetika sistemində təbə olmayan" sözləri "dövlət elektroenergetika müəssisəsinin tabeliyində olmayan (strukturuna daxil olmayan)" sözləri ilə əvəz edilsin;

2.2. ikinci hissənin birinci cümləsində "yük-sərgərginlikli (110 kilovoltndan yuxarı) ötürücü elektrik şəbəkələri" sözləri "ötürücü şəbəkələr" sözləri ilə, "ona təbə olan" sözləri "onun tabeliyində olan (strukturuna daxil olan)" sözləri ilə əvəz edilsin;

2.3. üçüncü hissənin ikinci cümləsi aşağıdakı redaksiyada verilsin:

"Tikinti obyektlərinin elektrik şəbəkəsinə qoşulması və ya əlavə enerji (güc) alması qaydası müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilir.".

3. 8-ci maddə üzrə:

3.1. üçüncü hissənin ikinci abzası aşağıdakı redaksiyada verilsin və üçüncü abzası ləğv edilsin:

"tikinti obyektlərinin enerji təchizatı şəbəkəsinə qoşulmasını təmin etmək, həmçinin alqı-satqı müqaviləsinə uyğun olaraq müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmiş tariflərlə (qiymətlərlə) istehlakçılara enerji ilə təchiz etmək;"

3.2. səkkizinci hissə aşağıdakı redaksiyada verilsin:

"Tikinti obyektləri (o cümlədən yaşayış binalarının mənzilləri) Azərbaycan Respublikası Şəhərsalma və Tikinti Məcəlləsinin 102-ci maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla, onların

elektrik qurğuları yalnız elektrik xətlərinə qoşulduqdan və sayğaclarla təchiz edildikdən sonra istismara qəbul üçün təqdim edilir.".

4. Aşağıdakı məzmununda 8-1-ci maddə əlavə edilsin:

"**Maddə 8-1. Tikinti obyektlərinin elektrik şəbəkəsinə qoşulması**

Tikinti obyektlərinin elektrik şəbəkəsinə qoşulması və ya əlavə enerji (güc) alması qoşulma müqaviləsi əsasında həyata keçirilir və sifarişçiyə müqavilənin tərkib hissəsi olan texniki şərt verilir.

Tikinti obyektlərinə tələb olunan gücün hesablanması qaydası müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən təsdiq edilir.

Tikinti obyektlərinin elektrik şəbəkəsinə qoşulmasına görə sifarişçi enerji təchizatı müəssisəsinə və ya dövlət elektroenergetika müəssisəsinə bu maddədə nəzərdə tutulmuş qaydada qoşulma xidmətinə görə ödəniş həyata keçirir.

Məişət abonentlərinin və tələb olunan gücü 150 kVt-a qədər olan (150 kVt da daxil olmaqla) mövcud və ya inşa ediləcək tikinti obyektlərinin mövcud 0,4 kV-luq şəbəkəyə qoşulması üçün sifarişçi tərəfindən qoşulma xidmətinə görə ödəniş edilir və enerji təchizatı layihəsinin hazırlanması və tikinti-quraşdırma işləri enerji təchizatı müəssisəsi tərəfindən həyata keçirilir. Həmin tikinti obyektlərinin yerləşdiyi ərazidə 0,4 kV-luq şəbəkə olmadıqda, onların enerji təchizatı müəssisəsi qoşulması və ya əlavə enerji (güc) alması bu maddənin beşinci hissəsində nəzərdə tutulmuş qaydada həyata keçirilir.

Tələb olunan gücü 150 kVt-a qədər (orta və yüksək gərginlikli şəbəkədən) və 150 kVt-dan yuxarı olan mövcud və ya inşa ediləcək tikinti obyektlərinin, habelə elektrik enerjisi paylayıcılarının və istehsalçıların tikinti obyektlərinin elektrik şəbəkəsinə qoşulması üçün sifarişçi tərəfindən qoşulma xidmətinə görə ödəniş edilir və enerji təchizatı layihəsinin hazırlanması və tikinti obyektlərindən elektrik şəbəkəsinə qoşulma nöqtəsinədək tikinti-quraşdırma işləri sifarişçinin seçdiyi podratçı (elektrik enerjisi istehsalçılarına münasibətdə yalnız podratçı), yaxud enerji təchizatı müəssisəsi və ya dövlət elektroenergetika müəssisəsi tərəfindən sifarişçinin hesabına həyata keçirilir.

Qoşulma nöqtəsi tikinti obyektlərinə (enerji istehsalçılarınun elektrik enerjisi istehsal edən tikinti obyektləri istisna olmaqla) ən yaxın məsafədə yerləşən yarımstansiyada, transformator məntəqəsində, elektrik xəttində, paylayıcı lövhədə müəyyən edilir. Enerji istehsalçılarınun gərginlik səviyyəsi və elektrik şəbəkəsinin gücü baxımından uyğun olan və elektrik stansiyasına ən yaxın məsafədə yerləşən qoşulma nöqtəsinə (yarımstansiyaya və ya elektrik veriliş xətti) qoşulur. Başqa istehlakçının mülikiyyətində olan transformator məntəqəsində, elektrik xəttində və paylayıcı lövhədə olan qoşulma nöqtəsi yeni abonentlə həmin mülikiyyətçi arasında razılaşdırılmalıdır. Qoşulma nöqtəsində elektrik şəbəkəsinin gücləndirilməsi ilə bağlı tələb olunan bütün işlər texniki şerti verən müəssisə tərəfindən onun öz hesabına yerinə yetirilir (elek-

trik enerjisi paylayıcısının tikinti obyektinin elektrik şəbəkəsinə qoşulması halı istisna olmaqla). Elektrik enerjisi paylayıcısının tikinti obyektinin elektrik şəbəkəsinə qoşulması zamanı qoşulma nöqtəsində elektrik şəbəkəsinin gücləndirilməsi müvafiq elektrik enerjisi paylayıcısının vəsaiti hesabına həyata keçirilir.

Bu maddənin dördüncü və beşinci hissələri ərazi planlaşdırılması sənədləri təsdiq edilmiş ərazilərdə mövcud və ya inşa ediləcək tikinti obyektlərinə aid olunur. Ərazi planlaşdırılması sənədləri təsdiq edilməmiş ərazilərdə tikinti obyektlərinin elektrik şəbəkəsinə qoşulması bu maddənin beşinci hissəsinə uyğun olaraq həyata keçirilir.".

5. 10-cu maddə üzrə:

5.1. maddənin adı aşağıdakı redaksiyada verilsin:

"Elektroenergetika sahəsində qiymətlər (tariflər)";

5.2. birinci və ikinci hissələrdə "Elektrik və istilik enerjisinin qiymətləri (tariflər)" sözləri "Elektroenergetika sahəsində qiymətlər (tariflər)" sözləri ilə əvəz edilsin;

5.3. ikinci hissənin beşinci abzasının sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilsin və aşağıdakı məzmununda altıncı abzas əlavə edilsin:

"qoşulma xidmətinə görə ödəniş;"

5.4. aşağıdakı məzmununda altıncı hissə əlavə edilsin:

"Müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) qoşulma xidmətinə görə ödənişin hesablanmasına dair metodologiyani təsdiq edir.".

6. 11-ci maddə üzrə:

6.1. birinci hissənin beşinci abzası aşağıdakı redaksiyada verilsin:

"istehlakçının tikinti obyektinin elektrik enerjisi təchizatının etibarlılıq kateqoriyası";

6.2. dördüncü hissədə "dayandırma bilər" sözləri "dayandırır" sözü ilə əvəz edilsin;

6.3. beşinci hissənin üçüncü cümləsində "istehlakçıya yazılı bildirişin göndərilməsi tələb olunan hallarda" sözləri "bu Qanunun 11-ci maddəsinin dördüncü hissəsində nəzərdə tutulmuş hallarda (bu Qanunun 11-ci maddəsinin dördüncü hissəsinin dördüncü və yeddinci, həmçinin on birinci hissəsinin altıncı və səkkizinci abzaslarında nəzərdə tutulan hallar istisna olmaqla)" sözləri ilə əvəz edilsin.

7. 15-ci maddənin ikinci hissəsi ləğv edilsin.

8. 21-ci maddənin birinci hissəsindən "bu sahənin" sözləri çıxarılsın və həmin hissəyə "strateji" sözündən sonra "elektroenergetika" sözü əlavə edilsin.

9. 22-ci maddənin ikinci hissəsində və VII fəslin adında "Obyektlərin" sözü "Elektroenergetika obyektlərinin" sözləri ilə əvəz edilsin.

10. 23-cü maddədə "Elektrik qurğularının istismarında texniki təhlükəsizlik qaydaları"na" sözləri "Elektrik və istilik qurğularının istismarında təhlükəsizlik texnikası Qaydası"na" sözləri ilə əvəz edilsin.

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 27 dekabr 2022-ci il

Azərbaycan Respublikasının 1999-cu il 8 dekabr tarixli 773-IQ nömrəli Qanunu ilə təsdiq edilmiş "Yaşayış yeri və olduğu yer üzrə qeydiyyat haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiqi haqqında Əsasnamə" də dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

Azərbaycan Respublikasının 1999-cu il 8 dekabr tarixli 773-IQ nömrəli Qanunu (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 1, maddə 14; 2001, № 11, maddə 669; 2002, № 5, maddə 237; 2006, № 6, maddə 478; 2007, № 8, maddə 756, № 11, maddə 1075; 2008, № 8, maddə 701, № 10, maddə 886; 2009, № 4, maddə 211, № 7, maddə 519; 2010, № 3, maddə 171; 2013, № 3, maddə 230, № 5, maddə 471, № 11, maddələr 1297, 1310; 2014, № 11, maddə 1342; 2015, № 5, maddə 498; 2017, № 1, maddə 31; 2018, № 12 (I kitab), maddə 2506; 2020, № 5, maddə 510) ilə təsdiq edilmiş "Yaşayış yeri və olduğu yer üzrə qeydiyyat haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiqi haqqında Əsasnamə" də aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 9-cu maddənin "a)" bəndində "təqdim edilməkdə" sözlərindən sonra "(bu Əsasnamənin 23-3-cü maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla)" sözləri əlavə edilsin.

2. Aşağıdakı məzmununda 23-3-cü maddə əlavə edilsin: "23-3. Yaşayış yeri və olduğu yer üzrə qeydiyyata alınma üçün zəruri olan sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda, həmin sənədlər və ya məlumatlar ərizəçidən tələb edilmir. Belə sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadıqda hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya ərizəçi tərəfindən təmin edilir.".

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

"Məhkəmə və hüquq-mühafizə orqanları işçilərinin dövlət icbari şəxsi sığortası haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Məhkəmə və hüquq-mühafizə orqanları işçilərinin dövlət icbari şəxsi sığortası haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1999, № 10, maddə 569; 2001, № 12, maddə 736; 2005, № 8, maddə 692; 2006, № 11, maddə 928; 2007, № 6, maddə 560; 2008, № 8, maddə 695, № 11, maddə 960; 2009, № 12, maddə 966; 2013, № 4, maddə 357; 2014, № 1, maddə 8, № 4, maddə 337; 2015, № 2, maddə 75, № 3, maddə 251; 2020, № 7, maddə 827; 2021, № 8, maddə 897, № 12, maddə 1318) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 4-1.2.1 və 4-2.1.2-ci maddələrə "mümkün olmadıqda" hallarda" sözlərindən sonra "İnzibati icraat haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 30.5-ci maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla," sözləri əlavə edilsin.

2. 8.1.2-ci maddəyə "müəyyən edildikdə" sözlərindən sonra "(İnzibati icraat haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 30.5-ci maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla)" sözləri əlavə edilsin.

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

"Sosial müavinətlər haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Sosial müavinətlər haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2006, № 2, maddə 76; 2007, № 10, maddə 933; 2008, № 6, maddələr 464, 475; 2013, № 1, maddə 19, № 6, maddə 618, № 11, maddələr 1240, 1306; 2017, № 7, maddə 1278; 2018, № 3, maddə 400, № 5, maddə 869; 2019, № 3, maddə 380, № 12, maddə 1893; 2020, № 7, maddə 829, № 11, maddə 1331, № 12 (I kitab), maddə 1452; 2021, № 8, maddə 895; 2022, № 6, maddə 584) aşağıdakı məzmununda 10.3-1-ci maddə əlavə edilsin:

"10.3-1. Müavinətlərin təyin edilməsi üçün zəruri olan sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər və ya məlumatlar ərizəçidən tələb edilmir. Belə sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadıqda hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya ərizəçi tərəfindən təmin edilir.".

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

"Elektroenergetika haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 27 dekabr tarixli 773-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqi və "Elektroenergetika haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 1998-ci il 13 iyun tarixli 723 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 19-cu və 32-ci bəndlərini rəhbər tutaraq, "Elektroenergetika haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 27 dekabr tarixli 773-VIQD nömrəli Qanununun qüvvəyə minməsi ilə əlaqədar həmin Qanunun tətbiqini təmin etmək məqsədilə **qərara alıram**:

1. Müəyyən edilsin ki:

1. "Elektroenergetika haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 1-ci maddəsinin birinci hissəsinin doqquzuncu abzasında, 3-cü maddəsinin üçüncü hissəsinin ikinci cümləsində, 8-ci maddəsinin üçüncü hissəsinin ikinci abzasında, 8-1-ci maddəsinin ikinci hissəsində və 10-cu maddəsinin altıncı hissəsində nəzərdə tutulmuş müvafiq icra hakimiyyəti orqanının səlahiyyətlərini Azərbaycan Respublikasının Prezidenti həyata keçirir;

1.2. həmin Qanunun 3-cü maddəsinin üçüncü hissəsinin ikinci cümləsində, 8-1-ci maddəsinin ikinci hissəsində və 10-cu maddəsinin altıncı hissəsində "orqan (qurum)" dedikdə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti nəzərdə tutulur;

1.3. həmin Qanunun 1-ci maddəsinin birinci hissəsinin doqquzuncu abzasında və 8-ci maddəsinin üçüncü hissəsinin ikinci abzasında "or-

qan (qurum)" dedikdə Azərbaycan Respublikasının Tarif (qiymət) Şurası nəzərdə tutulur.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti:

2.1. "Elektroenergetika haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 3-cü maddəsinin üçüncü hissəsinin ikinci cümləsinə uyğun olaraq, tikinti obyektlərinin elektrik şəbəkəsinə qoşulması və ya əlavə enerji (güc) alması qaydasını dörd ay müddətində Azərbaycan Respublikasının Prezidenti ilə razılaşdırmaqla təsdiq etsin;

2.2. həmin Qanunun 8-1-ci maddəsinin ikinci hissəsinə uyğun olaraq, tikinti obyektlərinə tələb olunan gücün hesablanması qaydasını dörd ay müddətində təsdiq etsin və bu barədə Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

2.3. həmin Qanunun 10-cu maddəsinin altıncı hissəsinə uyğun olaraq, Azərbaycan Respublikası Energetika Nazirliyinin və Azərbaycan Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin təklifləri əsasında, tikinti obyektlərinin elektrik şəbəkəsinə qoşulma xidmətinə görə ödənişin hesablanmasına dair metodologiyayı dörd ay müddətində təsdiq etsin və bu barədə Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

2.4. "Elektroenergetika haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikasının

2022-ci il 27 dekabr tarixli 773-VIQD nömrəli Qanunundan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Tarif (qiymət) Şurası "Elektroenergetika haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 1-ci maddəsinin birinci hissəsinin doqquzuncu abzasına uyğun olaraq, Azərbaycan Respublikası Energetika Nazirliyinin, Azərbaycan Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin və "Azərişiq" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin təklifləri əsasında, tikinti obyektlərinin elektrik şəbəkəsinə qoşulma xidmətinə görə ödənişin məbləğlərini bu Fərmanın 2-ci hissəsində nəzərdə tutulan normativ hüquqi aktlar təsdiq edildikdən sonra bir ay müddətində müəyyən etsin.

4. "Elektroenergetika haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 1998-ci il 13 iyun tarixli 723 nömrəli Fərmanın (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1998, № 6, maddə 384; 2003, № 10, maddə 582; 2007, № 2, maddə 87, № 6, maddə 601, № 8, maddə 769; 2008, № 8, maddə 719; 2010, № 10, maddə 848; 2011, № 4, maddə 290; 2012, № 10, maddə 953; 2013, № 11, maddə 1334; 2014, № 2, maddə 112, № 5, maddə 477, № 10, maddə 1209; 201



"Dövlət borcu haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Dövlət borcu haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2007, № 8, maddə 748, № 11, maddə 1093; 2010, № 4, maddə 276; 2016, № 11, maddə 1772; 2017, № 5, maddə 704, № 12 (I kitab), maddə 2252; 2018, № 12 (I kitab), maddə 2501; 2019, № 1, maddə 3; 2020, № 12 (I kitab), maddə 1456; 2021, № 12, maddə 1331) aşağıdakı məzmununda 11.4-cü maddə əlavə edilsin:

"11.4. Dövlət zəmanəti ilə bərc almaq üçün nəzərdə tutulan sənədlərin və ya məlumatların

Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda, həmin sənədlər və ya məlumatlar əsas bərcalardan tələb edilmir. Belə sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi əsas bərcalının razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya əsas bərcalan tərəfindən təmin edilir."

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

"Lotereyalar haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Lotereyalar haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2004, № 5, maddə 309; 2009, № 7, maddə 517; 2016, № 3, maddə 422; 2017, № 2, maddə 144; 2018, № 2, maddə 154, № 12 (I kitab), maddə 2469; 2019, № 1, maddə 33; 2021, № 12, maddə 1333; 2022, № 6, maddə 592) 8-ci maddəsində aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. Aşağıdakı məzmununda 8.4-2-ci maddə əlavə edilsin:

"8.4-2. Bu Qanunun 8.4-cü maddəsində nəzərdə tutulmuş sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitə-

silə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda, həmin sənədlər və ya məlumatlar lotereya təşkilatçısından tələb edilmir. Belə sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi lotereya təşkilatçısının razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya lotereya təşkilatçısı tərəfindən təmin edilir."

2. 8.9.1-ci maddəyə "təqdim edilmədikdə" sözlərindən sonra "(bu Qanunun 8.4-2-ci maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla)" sözləri əlavə edilsin.

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

"Maliyyə-sənaye qrupları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Maliyyə-sənaye qrupları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1997, № 2, maddə 101; 2002, № 5, maddə 241; 2005, № 8, maddə 684) 9-cü maddəsinə aşağıdakı məzmununda 3-1-ci hissə əlavə edilsin:

"3-1. Maliyyə-sənaye qruplarının dövlət qeydiyyatı zamanı zəruri olan sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə

edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər maliyyə-sənaye qrupunun baş şirkətindən tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi maliyyə-sənaye qrupunun baş şirkətinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya maliyyə-sənaye qrupunun baş şirkəti tərəfindən təmin edilir."

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

"Tibbi sığorta haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin 27-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

Maddə 1. "Tibbi sığorta haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 1, maddə 4; 2001, № 3, maddə 141; 2007, № 12, maddə 1212; 2008, № 11, maddə 960; 2014, № 4, maddə 331; 2015, № 4, maddə 352; 2016, № 3, maddə 419; 2018, № 4, maddə 651; 2019, № 1, maddələr 36, 47, № 12, maddə 1904; 2020, № 3, maddə 227, № 5, maddə 521,

№ 12 (I kitab), maddə 1426; 2021, № 7, maddələr 697, 711; 2022, № 3, maddə 193; Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 29 noyabr tarixli 654-VIQD nömrəli və 9 dekabr tarixli 685-VIQD nömrəli qanunları) 16-4.4-1-ci maddəsində "2023-cü" sözləri "2024-cü" sözləri ilə əvəz edilsin.

Maddə 2. Bu Qanun 2023-cü il yanvarın 1-dən tətbiq edilir.

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 1 fevral 2023-cü il

Beynəlxalq Əmək Təşkilatının "Əməyin Təhlükəsizliyi və Gigiyenası haqqında" 155 nömrəli Konvensiyasının təsdiq edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 95-ci maddəsinin I hissəsinin 4-cü bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

Beynəlxalq Əmək Təşkilatının "Əməyin Təhlükəsizliyi və Gigiyenası haqqında" 1981-ci il iyunun 3-də Cenevrə şəhərində qə-

bul edilmiş 155 nömrəli Konvensiyası təsdiq edilsin.

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 1 fevral 2023-cü il

"Azərbaycan Respublikası Əhalisinin Dövlət Reyestri haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Azərbaycan Respublikası Əhalisinin Dövlət Reyestri haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2006, № 6, maddə 477; 2008, № 10, maddə 886; 2009, № 12, maddə 966; 2010, № 10, maddə 837; 2011, № 3, maddə 162; 2013, № 5, maddə 475; 2014, № 11, maddə 1347; 2015, № 5, maddə 495; 2019, № 1, maddə 40) aşağıdakı məzmununda 10.4-1-ci maddə əlavə edilsin:

"10.4-1. Dövlət Reyestrindən məlumatların verilməsi üçün zəruri olan sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər ərizəçidən tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya ərizəçi tərəfindən təmin edilir."

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

"Avtomobil yolları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Avtomobil yolları haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 3 (I kitab), maddə 125; 2001, № 12, maddələr 731, 736; 2004, № 11, maddə 901; 2006, № 6, maddə 478; 2007, № 5, maddə 436, № 10, maddə 938; 2008, № 5, maddə 348, № 7, maddə 602; 2012, № 6, maddə 506; 2013, № 6, maddələr 599, 624; 2014, № 4, maddə 341, № 7, maddə 775; 2016, № 2 (I kitab), maddə 200, № 12, maddələr 1994, 1995; 2017, № 5, maddə 720, № 12 (I kitab), maddə 2229; 2018, № 1, maddə 20, № 11, maddə 2223; 2019, № 1, maddə 11, № 6, maddə 989, № 7, maddə 1183; 2020, № 7, maddə 828, № 12 (I kitab), maddə 1425; 2021, № 8, maddə 897) 19-2-cü maddəsinə aşağıdakı məzmununda "Qeyd" hissəsi əlavə edilsin:

"Qeyd: Bu maddənin ikinci hissəsində nəzərdə tutulmuş sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər və ya məlumatlar ərizəçidən tələb edilmir. Belə sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya ərizəçi tərəfindən təmin edilir."

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

"Əmək pensiyaları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 16-cı bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

Maddə 1. "Əmək pensiyaları haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2006, № 3, maddə 208, № 12, maddə 1019; 2007, № 12, maddə 1194; 2008, № 4, maddə 254, № 6, maddə 464, № 7, maddə 602, № 8, maddələr 699, 710; 2009, № 6, maddələr 395, 399, № 11, maddələr 877, 879; 2010, № 7, maddə 579; 2011, № 4, maddə 267, № 6, maddə 465, № 7, maddə 597, № 12, maddə 1109; 2012, № 11, maddələr 1037, 1044; 2013, № 3, maddə 223, № 5, maddə 485, № 6, maddələr 608, 614; 2015, № 5, maddə 494; 2017, № 5, maddə 676, № 7, maddə 1289, № 10, maddə 1776, № 12 (I kitab), maddə 2193; 2018, № 5, maddə 865, № 12 (I kitab), maddə 2504; 2019, № 2, maddə 205, № 3, maddə 380, № 5, maddələr 805, 808, № 8, maddələr 1374, 1382, № 11, maddə 1691, № 12, maddə 1891; 2020, № 7, maddə 829, № 12 (I kitab), maddə 1451; 2021, № 7, maddə 709, № 8, maddələr 893, 899, № 12, maddə 1332; 2022, № 6, maddə 583, № 8, maddə 829; Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 5 noyabr tarixli 627-VIQD nömrəli, 9 dekabr tarixli 679-VIQD nömrəli və 30 dekabr tarixli 793-VIQD nömrəli qanunları) 6-1-ci maddəsinin birinci cümləsində "2022-ci il yanvarın 1-dən 240" sözləri "2023-cü il fevralın 1-dən 280" sözləri ilə əvəz edilsin.

Maddə 2. Bu Qanun 2023-cü il fevralın 1-dən tətbiq edilir.

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 1 fevral 2023-cü il

"Əmanətlərin sığortalanması haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

"Əmanətlərin sığortalanması haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2007, № 2, maddə 79; 2009, № 6, maddə 400, № 7, maddə 517; 2016, № 3, maddələr 394, 421; 2017, № 7, maddə 1310; 2019, № 1, maddə 31; 2020, № 7, maddə 825, № 12 (I kitab), maddə 1437) aşağıdakı məzmununda 28.2-1-ci maddə əlavə edilsin:

"28.2-1. Kompensasiyaların alınması üçün mürciət edilməsi ilə əlaqədar tələb olunan sən-

nədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda həmin sənədlər mürciət edənə tələb edilmir. Belə sənədlərin Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi mürciət edənə razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya mürciət edən tərəfindən təmin edilir."

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2022-ci il

Azərbaycan Respublikası Dövlət Turizm Agentliyinin strukturunun təkmilləşdirilməsi və "Azərbaycan Respublikası Dövlət Turizm Agentliyinin fəaliyyətinin təmin edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 21 sentyabr tarixli 278 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

1. Azərbaycan Respublikası Dövlət Turizm Agentliyinin aşağıdakı regional turizm idarələri yaradılsın:

- 1.1. Bakı-Abşeron Regional Turizm İdarəsi;
- 1.2. Gəncə Regional Turizm İdarəsi;
- 1.3. Şəki Regional Turizm İdarəsi;
- 1.4. Lənkəran Regional Turizm İdarəsi;
- 1.5. Mingəçevir Regional Turizm İdarəsi;
- 1.6. Quba Regional Turizm İdarəsi;
- 1.7. Qarabağ Regional Turizm İdarəsi;
- 1.8. İsmayilli Regional Turizm İdarəsi.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Fərmandan irəli gələn məsələləri həll etsin.

3. "Azərbaycan Respublikası Dövlət Turizm Agentliyinin fəaliyyətinin təmin edilməsi

haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 21 sentyabr tarixli 278 nömrəli Fərmanının (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2018, № 9, maddə 1841; 2019, № 5, maddə 822, № 10, maddələr 1586, 1588; 2020, № 9, maddə 1154; 2022, № 2, maddə 113) 3-cü hissəsi aşağıdakı redaksiyada verilsin:

"3. Azərbaycan Respublikası Dövlət Turizm Agentliyinin işçilərinin say həddi cəmi 151 ştat vahidi olmaqla, Agentliyin Aparatı üzrə 63 ştat vahidi, regional turizm idarələri üzrə 88 ştat vahidi müəyyən edilsin."

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 8 fevral 2023-cü il

Azərbaycanda dini qurumlara maliyyə yardımını göstərilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, ölkədə mövcud dini konfessiyaların fəaliyyətini dəstəkləmək, habelə cəmiyyətdə etnik-dini müxtəlifliyin qorunması və multikultural dəyərlərin daha da inkişaf etdirilməsi məqsədilə **qərara alıram**:

1. Azərbaycanca dini qurumlara maliyyə yardımını göstərmək üçün Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il dövlət büdcəsində nəzərdə tutulmuş Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Ehtiyatı Fondundan Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinə 1,0 (bir) milyon manat, Rus Pravoslav Kilsəsinin Bakı və Azərbaycan Yeparxiyası dini qurumuna 350,0 (üç yüz əlli) min manat, Bakı şəhəri Dağ yəhudiləri dini icmasına 350,0 (üç yüz əlli) min manat, Avropa yəhudilərinin Bakı dini icmasına 350,0 (üç yüz əlli) min ma-

nat, Azərbaycan Respublikasında Katolik Kilsəsinin Apostol Prefekturası dini qurumuna 350,0 (üç yüz əlli) min manat və Azərbaycan Respublikasının Alban-Udi xristian dini icmasına 350,0 (üç yüz əlli) min manat, habelə digər qeyri-islam dini icmalarına maddi dəstək məqsədilə Azərbaycan Respublikası Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin tabeliyində Mənovi Dəyərlərin Təbliği Fonduna 350,0 (üç yüz əlli) min manat ayrılınsın.

2. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci hissəsində göstərilən məbləğdə maliyyəyəşməni təmin etsin.

İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 8 fevral 2023-cü il

Yeni qanunla minimum aylıq pensiya 280 manata çatdırılıb

Son 5 ildə minimum pensiyada 2,5 dəfə artıma nail olunub

Ərvəli 1-ci sah.

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin İctimaiyyətə əlaqələr şöbəsinin AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, 1 fevral tarixinə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin sərəncamı ilə 280 manatdan az olan pensiyaların məbləği həmin məbləğə çatdırılacaq. Eyni zamanda həmin tarixdən sonra pensiyaya çıxacaq şəxslərə təyin edilən pensiyanın minimum məbləği artıq 240 deyil, 280 manat təşkil edəcək.

Son 5 ildə aparılan sosial islahatlar nəticəsində ölkəmizdə sosial ödənişlərdə ciddi artımlara, o cümlədən minimum pensiyanın 2,5 dəfə artırılaraq 110 manatdan 280 manata çatdırılmasına nail olunub.

Hazırda minimum pensiya məbləği 2023-cü il üzrə pensiyaçılar üçün müəyyən edilmiş yaşa-



yaş minimumunu (199 manat) 81 manat və ya 40,7 faiz üstələyir.

Qeyd edək ki, 2023-cü ilin əvvəlindən həyata keçirilən yeni sosial islahat paketi çərçivəsində pensiya ilə yanaşı, əməkhaqqı, müavinət və təqaüdlərin də növbəti dəfə artırılması təmin edilib.

Vətəndaş cəmiyyəti nümayəndələri və ictimai fəallar ekoloji cinayətə və qanunsuz istismara etirazlarını davam etdirirlər

Vətən sevgisi, vətəndaşlıq borcu



Laçın-Xankəndi yolunun Şuşa ərazisindən keçən hissəsi 60 gündür ki, azərbaycanlı ekofəalları, könüllü gənclərin və qeyri-hökumət təşkilatlarının (QHT) nümayəndələrinin dinc aksiyasının keçirildiyi məkandır.

Havanın soyuq, qarlı, şaxtılı keçməsi aksiya iştirakçlarına mane ola bilmir. Çünki onlar qəlblərindəki Vətən təəssübkeşliyinin, torpaq sevgisinin hərətini, gücü ilə bu aksiyaya başlayıblar. İctimai fəalları tələbləri Azərbaycan ərazilərində faydalı qazıntı yataqlarının qanunsuz istismarının dayandırılması, "Qızılbulaq" və "Dəmirli" yataqlarında monitorinqin aparılmasına icazə verilməsi, Ermənistanın Laçın yolundan hərbi məqsədlərlə istifadəsinə son qoyulmasıdır.

Heç kəsə sirr deyil ki, Ermənistan üçtərəfli Bəyanata əməl etmir. Həmin bəyanatın əksinə olaraq Vətən müharibəsindən sonra Ermənistan tərəfi Laçın-Xankəndi yolundan hərbi məqsədlər, minaların, silah-sursatın və talan olunan təbii sərvətlərin dağıtılması üçün istifadə edib, Azərbaycanı qarşı təxribatlar törədir.

Aksiya iştirakçıları iki aya yaxındır ki, səhər saatlarında hər yeni günə Azərbaycanın Dövlət Himnini səsləndirməklə başlayırlar. Günboyu mütəmadi olaraq, Azərbaycan, rus və ingilis dillərində plakatlar qaldırılır, "Azərbaycan oyaqdır, sərvoinə dayaqdır!", "Ekoloji cinayətə son!" və başqa şüarlar söyləyirlər.

Laçın-Xankəndi yolunda aksiyaya ötən il dekabrın 12-dən başlanılıb. Bir neçə gün qabaq - 2022-ci il dekabrın 3-də və 7-də Rusiya sülhməramlı kontingentinin komandanlığı ilə aparılmış müzakirələrin nəticəsinə görə Azərbaycanın İqtisadiyyat, Ekologiya və Təbii Sərvətlər nazirlikləri, İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Əmlak Məsələləri Dövlət Xidməti və "AzerGold" Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin mü-təxəssislərindən ibarət heyət Rusiya sülhməramlı kontingentinin müvəqqəti yerləş-

dirildiyi Azərbaycan ərazilərində faydalı qazıntı yataqlarının qanunsuz istismarı, bundan irəli gələn ekoloji və digər fəsadlarla bağlı ilkin monitorinq həyata keçirilməsi, Sülhməramlıların hərəkətsizliyi nəticəsində monitorinqin reallaşmamasını Azərbaycan vətəndaş cəmiyyətinin nümayəndələri, ekofəallar və könüllü gənclər etirazla qarşıladılar. Və Azərbaycan ərazilərində faydalı qazıntı yataqlarının qanunsuz istismarının dayandırılması, "Qızılbulaq" və "Dəmirli" yataqlarında monitorinqin aparılmasına icazə verilməsi, Ermənistanın Laçın yolundan hərbi məqsədlərlə istifadəsinə son qoyulması tələblərini irəli sürdülər.

Bunu özlərinin vətəndaşlıq borcları hesab edən aksiya iştirakçıları - ekofəallar, könüllü gənclər, qeyri-hökumət təşkilatlarının nümayəndələri düşmənin mərkəzlərinə, yalanlarına, qarayaxmalarına qarşı da ayıq-sayıqdırlar. Aksiya başladığı vaxtdan bəri gün ərzində Laçın-Xankəndi yolu təyinatı üzrə - humanitar məqsədlər üçün açıqdır, indiyədək heç bir məhdudiyət müşahidə olunmayıb.

Ermənistanın Laçın-Xankəndi yolunda keçirilən aksiya nəticəsində bu yolun bağlanması, bölgədə humanitar fəlakət yaşanması kimi beynəlxalq aləmə sırımağa çalışdıqları yalanların müqabilində, Azərbaycan hər zamanı kimi öz doğru, haqq mövqeyində dayanır. İşğalçı, təcavüzkar ermənilərin uydurmalarına, riyakarlıqlarına, əslində, inanan yoxdur. Laçın-Xankəndi yolunda ekofəallarımızın, könüllü gənclərimizin, QHT nümayəndələrimizin keçirdiyi dinc aksiya barədə qərarlı məlumatlar verən bir sıra ermənipərəst xarici mətbuat orqanlarının məqsədi təsiri altında olduqları erməni lobbisinin tapşırıqlarını yerinə yetirmək, onlara yardımçıdır.

Aksiya iştirakçıları Xankəndidən Laçın istiqamətinə doğru hərəkət edən Rusiya sülhməramlılarına, Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinə (BQXK) məxsus avtomobillərin maneəsiz keçidində şərait yaradırlar. Bununla da etirazçıların guya Xan-

kəndi-Laçın yolu bağladığı, təminat avtomobillərini buraxmadığı ilə bağlı Ermənistan mətbuatında yayılan xəbərlərin böhtan olduğunu sübut edirlər.

İndiyədək etiraz aksiyasını izləmək üçün Laçın-Xankəndi yoluna səfər edən Türkiyə, Rusiya, Böyük Britaniya, İspaniya, İtaliya və Macarıstandan olan KIV nümayəndələri də bunun şahidi olublar. Fevralın 4-dən Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdə üçgünlük səfərdə olan 12 ölkənin - ABS, Böyük Britaniya, İrlandiya, Belçika, Almaniya, Fransa, Danimarka, Niderland, İspaniya, İspaniya, Braziliya və Rusiyanın tanınmış səyahətlərinin daxil olduğu 30 nəfərlik heyət Laçın-Xankəndi yolunun Şuşa ərazisindən keçən hissəsində iki aydır ki, fasiləsiz davam edən aksiyanın iştirakçıları ilə də görüşüb, söhbət ediblər. Beynəlxalq səyahətlər onların Azərbaycanın suveren ərazisində mədəni sərvətlərinin Ermənistan tərəfindən qanunsuz istismar edilməsinə, talanmasına və dağıtılmasına, eyni zamanda bu yoldan hərbi məqsədlər, minaların, silah-sursatın keçirilməsi üçün istifadə olunmasına etiraz etdiklərini, Laçın-Xankəndi yolunun humanitar məqsədlər üçün açıq olduğunu öz gözləri ilə görüblər.

Azərbaycanlı aksiya iştirakçıları ölkələrində düşmənin əl-qol açmasına, bir daha təxribatlı törətməsinə, yenidən nahaq qanlar tökməsinə yol verməməkdə ısrarlıdırlar. Onlar Azərbaycanın sərvətlərinin yadrlar tərəfindən talanıb dağıtılmasına, ərazilərinin yeni minalarla çirkləndirilməsinə, təhlükəli məkana çevrilməsinə etiraz edirlər. İstəyirlər ki, 2020-ci ildə 44 günlük Vətən müharibəsində qəhrəman Azərbaycan Ordusunun azad etdiyi yurtdışında həyat yenidən canlansın. Azərbaycan dövləti və xalqı bunun üçün - Qarabağ və Şərqi Zəngəzuru yenidən qurulması üçün geniş tikinti-quruculuq işləri həyata keçirir.

Zöhrə FƏRƏCOVA,
"Azərbaycan"

Ekosaksiya havanın qarlı olmasına baxmayaraq, böyük coşqu ilə davam edir

Azərbaycan ərazilərində faydalı qazıntı yataqlarının qanunsuz istismarının dayandırılmasını, "Qızılbulaq" və "Dəmirli" yataqlarında monitorinqin keçirilməsinə icazə verilməsini tələb edən azərbaycanlı könüllü gənclər və ekologlar tərəfindən Laçın-Xankəndi yolunun Şuşa ərazisindən keçən hissəsində təşkil olunan etiraz aksiyası 60 gündür davam edir.



Qeyd edək ki, aksiya iştirakçıları Qarabağda faydalı qazıntı yataqlarının qanunsuz istismarının dayandırılması ilə bağlı Azərbaycan, rus və ingilis dillərində mütəmadi olaraq plakatlar qaldırır, "Azərbaycan oyaqdır, sərvoinə dayaqdır!", "Ekoloji cinayətə son!" və sair şüarlar səsləndirirlər.

ATƏT-ə xəbər verir ki, havanın qarlı olmasına baxmayaraq, hazırda aksiya iştirakçılarının Laçın-Xankəndi yolunda fəallığı müşahidə olunur. İştirakçılar səhər saatlarında Azərbaycanın Dövlət Himnini səsləndiriblər.

Xatırladaq ki, ötən il dekabrın 3-də və 7-də Rusiya sülhməramlı kontingentinin komandanlığı ilə aparılmış

müzakirələrin nəticəsi olaraq Azərbaycanın İqtisadiyyat, Ekologiya və Təbii Sərvətlər nazirlikləri, İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Əmlak Məsələləri Dövlət Xidməti və "AzerGold" Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin mü-təxəssislərindən ibarət heyət Rusiya sülhməramlı kontingentinin müvəqqəti yerləşdirildiyi Azərbaycan ərazilərində faydalı qazıntı yataqlarının qanunsuz istismarı, bundan irəli gələn ekoloji və digər fəsadlarla bağlı ilkin monitorinq aparılmadı. Lakin sülhməramlıların hərəkətsizliyi ucbatından monitorinq baş tutmayıb. Buna etiraz olaraq, azərbaycanlı ekofəallar Şuşa ərazisindən keçən Laçın-Xankəndi yolunda dekabrın 12-dən dinc aksiyaya başlayıblar.

Azərbaycan rəsmi Tehrandan törətdiyi terrora görə cavab gözləyir

İran beynəlxalq məhkəmə qarşısında cavab verməlidir

Səfirlikdə terror planını tam həyata keçirə bilməyən Yasin Hüseynzadə İranın xüsusi xidmət orqanlarını çıxılmaz vəziyyətə salıb

Yanvarın 27-də Azərbaycan Respublikasının Tehrandakı səfirliyinə İranın xüsusi xidmət orqanları tərəfindən xaincəsinə silah basqın olub. Nəticədə səfirliyin mühafizə xidmətinin rəisi baş leytenant Orxan Əsgərov şəhid olub, səfirliyin əməkdaşı Mahir İmanov ağır yaralanıb, Vasif Tağıyev isə bədən xəsarəti alıb.



İran rəsmilərinin soyuq-qanlıqla "məişət" zəminində baş verən hadisə kimi qələmə verməyə çalışdıqları olay bir-mənəli olaraq İranın xüsusi xidmət orqanları tərəfindən hazırlanaraq dövlətimizə qarşı həyata keçirilən terror aktıdır. Bununla İran beynəlxalq hüquqla qorunan ərazilərimizə silahlı basqın, təcavüz edib.

Bu məqamda bir məsələyə toxunmaq vacib sayırıq. Terroru həyata keçirən kimliyinin məsələyə bir o qədər də dəxli yoxdur. Bu "islam fanatı" da, SEPAH əsgəri də, ETELAAT zabiti də ola bilər. Əsas məsələ budur ki, terror hadisəsindən İranın bütün xüsusi xidmət orqanlarının xəbəri olub, sifariş olduqca yükəldən gəlib. Sadəcə olaraq, "kadr seçkisi"ndə bir az səhvə yol verilib. Belə ki, səfirliyin əməkdaşı Vasif Tağıyevin qəhrəmanlığı İranın xüsusi xidmət orqanlarının planını pozub. Gəlin faktlara müraciət edək: səfirliyin mübahidə kameraları terrorun içində Yasin Hüseynzadənin "işə başlamazdan" əvvəl bütün hərəkətlərini anbaan ləntə alıb. Terrorçu səfirliyə hücum etməmişdən əvvəl yanvarın 27-si saat 08:05 və 08:24-də, aldığı tapşırığı qüsuruz həyata keçirmək üçün ciddi müşahidə aparır. İdarə etdiyi avtomobilə səfirliyin qarşısından iki dəfə keçir. Belə qənaətə yaranır ki, səfirliyin əməkdaşlarının iş rejimi haqqında terrorçu əvvəlcədən tam məlumatlandırılıb. O da bu səfirliyə girmək üçün həmin əlverişli məqamı gözləyir.

Saat 08:32-də səfirliyin əməkdaşları diplomatik nümayəndəliyinin inzibati binasının əsas giriş qapısından içəri daxil olduqdan dərhal sonra terrorçu idarə etdiyi nəqliyyat vasitəsinə səfirliyin qarşısında park edilmiş nümayəndəliyin xidməti avtomobilinə çırpır. Bunun nəticəsində yaranmış səsə reaksiya verən səfirlik əməkdaşının qapını açmasından istifadə edən terrorçu avtomobilindən silahını götürüb giriş qapısındakı postda xidməti növbədə olan İran polisinin əməkdaşına əli ilə işarə verərək atəş açmağa səfirliyin binasına daxil olur. Terrorçunu gözləyən İran xüsusi xidmət orqanlarının əməkdaşı soyuqqanlıqla Yasin Hüseynzadənin hərəkətinə adekvat reaksiya vermədən, heç nə olmayıb kimi gedişati izləyir.

Terrorçunun saat 08:34-də səfirliyə daxil olmasından cəmi 2 dəqiqə sonra İran polisində məxsus nəqliyyat vasitəsi səfirliyin binasının qarşısına gəlib, giriş qapısının yaxınlığındakı postda dayanaraq "gözləyi" ilə bir neçə saniyəlik sərbəhdən sonra ərazidən uzaqlaşır. Səfirliyə daxil olan,

terroru icra edən şəxs 4 dəqiqə, yəni saat 08:36-dək səfirliyin inzibati binasında əməkdaşları hədəfə almaqla çoxsaylı atəş açır, nəticədə Orxan Əsgərov aldığı güllə yarısından hadisə yerində həlak olur, digər əməkdaş Mahir İmanov sağ qol və sol ayaq nahiyəsindən ağır yaralanır. Səfirliyin başqa bir əməkdaşı Vasif Tağıyev isə terrorçunu zərərsizləşdirmək məqsədilə onun üzərinə hücum çəkir və əlbəyaxa olurlar. Səfirliyin əməkdaşı terrorçunu zərərsizləşdirərək terroru törədən şəxs avtomatdan atəş açaraq V.Tağıyevi çiyindən yaralayır. Buna baxmayaraq, mübarizəni davam etdirən Vasif Tağıyev terrorçunun ölümləndirilməsinə çalışır. Səfirliyə ikinci dəfə soxulan terrorçu atəş açmağa səfirliyin ikinci mərtəbəsinə qalxmaya cəhd edir. Bu zaman Vasif Tağıyev terrorçunun üzərinə yangınsöndürən balon atmaqla onu başından zədələyir.

Küçəyə çıxıqdan sonra terrorçu aralıda dayanan hansısa şəxsələ növbəti dəfə əli ilə işarə etməklə avtomatını yerə qoyur. Bu qədar prosesdən sonra da İranın polis əməkdaşları terrorçuya yaxınlaşmış heç bir tədbir görmür, onu tərk-silah etmirlər. Növbəti dəfə polis hadisəyə müdaxilə etməməsinə istifadə edən terrorçu özü ilə gətirdiyi "Molotov kokteyli" tipli yandırıcı maddəni avtomobilindən götürərək səfirliyimizin qarşısında dayanan və nümayəndəliyimizə məxsus nəqliyyat vasitəsinə yandırmağa cəhd göstərir. Həmin vaxt ehtiyatsızlıqdan özüni alışdıran terrorçuya polis dərhal müdaxilə edib onun İranın xüsusi xidmət orqanları üçün qiymətli olan heyatını xilas etməyə çalışırlar.

Burada diqqət yetiriləsi daha bir məqam isə odur ki, terrorçu Yasin Hüseynzadə İranın xüsusi xidmət orqanlarının güvəndiyi, etibar etdiyi, təcrübəli adam təəssüratı yaradır. Yoxsa ona səfirliyin bütün əməkdaşlarını öldürüb, binanı yandırmaq kimi mühüm tapşırığı verilməzdi. Videogörüntülərdən də aydın görünür ki, səfirliyin binasından çıxarılmış terrorçu planı həyata keçirmək üçün səfirliyə "ehtiyatlı" gəlib. O, gödəkçəsinin cibində saxladığı ehtiyat avtomat darəğini götürərək silahına yerləşdirdikdən sonra 2 dəfə kiməsə əli ilə işarə verərək, hədə-qorxu və təhqiramiz ifadələr işlədərək səfirliyin binasında diplomatların ailo üzvlərinin yaşadığı mənzillərin pəncərələrinə davamlı atəş açır. Terrorçu bu müddət ərzində özü ilə gətirdiyi yanar maddə ilə səfirliyə məxsus

nəqliyyat vasitəsinə yandırmaq üçün avtomobilin təkərlərinə 2 dəfə atəş açır. Belə görünür ki, Yasin Hüseynzadə aldığı tapşırığı əsasən, terror aktını tam həyata keçirdikdən sonra səfirliyə yandırmaqla məqsədini yerinə yetirmişdir. İran polisindən hadisə yerindən uzaqlaşması, kənarında verilən işarələr də terrorçuların qrup şəkildə olduğunu təsdiq edir. Nəyin bahasına olursa-olsun, ona verilən vaxt ərzində o, planı icra etməli idi. Amma tapşırığı icra edə bilməyən Yasin Hüseynzadə səfirliyin giriş qapısını atəşə tutur, silahla qapını açmağa çalışır. Səfirliyə ikinci dəfə soxulan terrorçu atəş açmağa səfirliyin ikinci mərtəbəsinə qalxmaya cəhd edir. Bu zaman Vasif Tağıyev terrorçunun üzərinə yangınsöndürən balon atmaqla onu başından zədələyir.

Küçəyə çıxıqdan sonra terrorçu aralıda dayanan hansısa şəxsələ növbəti dəfə əli ilə işarə etməklə avtomatını yerə qoyur. Bu qədar prosesdən sonra da İranın polis əməkdaşları terrorçuya yaxınlaşmış heç bir tədbir görmür, onu tərk-silah etmirlər. Növbəti dəfə polis hadisəyə müdaxilə etməməsinə istifadə edən terrorçu özü ilə gətirdiyi "Molotov kokteyli" tipli yandırıcı maddəni avtomobilindən götürərək səfirliyimizin qarşısında dayanan və nümayəndəliyimizə məxsus nəqliyyat vasitəsinə yandırmağa cəhd göstərir. Həmin vaxt ehtiyatsızlıqdan özüni alışdıran terrorçuya polis dərhal müdaxilə edib onun İranın xüsusi xidmət orqanları üçün qiymətli olan heyatını xilas etməyə çalışırlar.

Hadisə yerinə gələn polislər yenə də terrorçunu həbs etməyə tələsməyib, onunla söhbət edib, bəlkə də fərsəzlikdə qınayırlar da. Terror hazırlanarkən plana uyğun olaraq onun vaxtı, saati, neçə dəqiqəyə həyata keçiriləcəyi qəti surətdə təsdiq olunur. Xüsusilə bu terror aktı səfirliyin binasında həyata keçirilirsə, yüz ölçüb, bir biçirlər. Terroru planlaşdırırlar daqıq bilirlər ki, bu akt reallaşanda zaman səfirliyin sağ qalan əməkdaşları, yüksək rütbəli diplomatlar, hadisə barədə həmin an öz ölkələrinə və fəaliyyət göstərdikləri dövlətin yüksək rütbəli dövlət məmurlarına məlumat verəcəklər. Ona görə də terror çoxseriyalı film kimi uzunmüddətli yox, qısa zamanda baş tutmalıdır. Əgər baş tutmursa, ya terrorçu özüni öldürməli, yaxud da təslim olmalıdır. İran polisləri ilə söh-

bətləşən Yasin Hüseynzadə bir müddət ərazidə dolaşaraq səfirliyin əməkdaşlarını "həminizi öldürəcəm" deməklə təhdid və təhqir edir. Bundan sonra terrorçu sərbəst şəkildə yır-yığışa başlayır. Səfirliyin qapısını sındırmaq üçün gətirdiyi ağır zərbə alətini polis gözü qarşısında yerəndirərək avtomobilin içərisinə qoyur. Terrorçunun İran polisindən həbs olunmasını təkidlə tələb edən, terror planının tam həyata keçirilməsinə mane olan Vasif Tağıyevi Y.Hüseynzadə təhqiramiz sözlərlə söyərək onun aşağı düşməsinə istəyir. Eyni zamanda onun üzərinə hücum çəkir.

Yalnız bütün bunlardan sonra polislər terrorçunun qollarını qandallayub onu avtomobilə əyləşdirərək ərazidən uzaqlaşdırıblar.

Daha maraqlı bir məqam da bu zaman baş verir. Üzündə maska olan naməlum şəxs terrorçunun avtomobilində olan naməlum əşyaları götürür və dərhal yoxa çıxır. Bir dövlətin ərazisinə hücum edən terrorçunun məşinmə sərbəst şəkildə kim yaxınlaşa bilər? Nədən terrorçu həbs olunan kimi onun istifadə etdiyi avtomobil dərhal nəzarətə götürülməmişdi? Avtomobiləndən götürülmə "əşyalar" nə idi?

Terrorun həyata keçirilməsi üçün İran istisrahet günü olan cümə gününün seçilməsi (terror aktına mane ola biləcək halları minimuma endirmək üçün), terrorçunun özü ilə hadisə yerinə böyük bir silah arsenalı, avtomat silah və güllələrlə dolu ehtiyat daraqlar, "Colt" tipli tapança, "Molotov kokteyli", ağır zərbə aləti və sair vasitələr gətirməsi, İran polisinin terror aktına müdaxilə etməməsi hadisənin planlı şəkildə hazırlanmasını təsdiq edən amillərdir. Terrorçu Yasin Hüseynzadənin planı axıra qədər yerinə yetirə bilməməsi terroru hazırlayan İranın xüsusi xidmət orqanlarını faktiki olaraq çıxılmaz duruma salıb. Odur ki, hadisənin məişət zəminində, yaxud da bir "dəlinin" törətdiyini deməklə, İran rəsmiləri terroru ört-basdır etməyə çalışırlar. İran anlamaq istəmir ki, yüz yalanla bir dövrün borcunu ödəmək olmaz.

Yanvarın 27-də İranın xüsusi xidmət orqanları tərəfindən səfirliyimizdə dövlət cinayət törədilib. Buna görə İran Azərbaycanı rəsmi şəkildə üzr istəməli, terroru planlaşdırırlar və həyata keçirənlər beynəlxalq məhkəmə qarşısında cavab verməlidirlər.

Elsən QƏNİYEV,
"Azərbaycan"



2022-ci il "Azərbaycan Lotereya" üçün uğurlu olub

Şübhə yoxdur ki, ötən ilki işgüzarlıq cari ildə də yüksək dinamizmle davam etdiriləcək



Lotereya oyunları dünyanın bir çox yerlərində populyardır. Təbii ki, sərbəst fəaliyyəti qanunlarla tənzimlənən, dövlətin rəsmən icazəsi ilə təşkil olunan oyunlardan gedir.

Bələ oyunlar nəticə etibarilə həm insanların boş vaxtlarının səmərəli və öylən-cəli keçməsinə xidmət etməli, həm də iqtisadi fəaliyyət növü kimi dövlətə və cəmiyyətə sosial-iqtisadi fayda verməlidir.

Azərbaycanda da lotereya oyunları bu əsaslarla təşkil olunur. Respublikamızda lotereya oyunları rəsmi olaraq 2001-ci ildə yaradılmış "Azərbaycan Lotereya" ASC tərəfindən keçirilir. 2021-ci ildə "Azərbaycan Lotereya"nın xarici investor kimi Türkiyənin "Demirören Holding" şirkətinin idarəçiliyinə verilməsi ölkəmizdə keçirilən şans oyunlarının məzmununu əsaslı şəkildə dəyişib, qurumda qabaqcıl korporativ idarəetmə prinsiplərinin tətbiq olunmasını sürətləndirib, iqtisadi səmərəni, həmçinin Azərbaycan lotereyalarının populyarlığını əhəmiyyətli şəkildə artırıb.

2021-ci ildə "Azərbaycan Lotereya"nın mənfəət vergisi olaraq dövlət büdcəsinə əvvəlki illə müqayisədə 290 faiz çox, 5,1 milyon manat vergi ödəməsi, həmçinin həmin satışdan gələn gəlirlərinin 2020-ci illə müqayisədə 147 faiz artaraq 43,9 milyon manata çatması, lotereya iştirakçıları üçün ayrılmış uduş fondunun 212 faiz artması da şirkətin "Demirören Holding" idarəçiliyinə verilməsindən sonra fəaliyyətinin daha da canlandırılması istiqamətində həyata keçirilən tədbirlərin nəticəsidir.

2022-ci il də "Azərbaycan Lotereya"nın fəaliyyətində növbəti uğurlu dövr kimi yadda qaldı. Ötən il ərzində keçirilən lotereya oyunlarının sıralarında yenilərinin əlavə olunması, uduşların məbləği, populyarlığının yüksəlməsi, "Misli" brendinin təqdim olunması və keçirilən müxtəlif sosial tədbirlər bunu əminliklə deməyə əsas verir.

Ondan başlayaraq ki, 2022-ci ilin uğurlu yeniliklərindən biri "Misli" layihəsinin başlanması oldu. Ötən ilin əvvəllərindən yaradılan "Misli" məntəqələrində həm idman mərc oyunlarını oynamaq, həm lotereyalar alaraq şanslarını sınaqmaq, həm də idman yarışlarını canlı izləmək imkanı var. Ötən il ərzində "Misli" məntəqələrinin sayının artması "Azərbaycan Lotereya"nın bu layihəsinin uğurlu olmasından xəbər verir.



Mütemadi olaraq maraqlı oyunlar təqdim edən "Misli.az" veb-saytı isə şans oyunlarına həvəskarlarının yeni öylən-cəli mərkəzinə çevrilib.

Daim yenilənən oyunları və artan uduşları ilə lotereya həvəskarlarını sevindiren "Azərbaycan Lotereya" üçün ötən il həm də yeni oyunların təqdimatı, eləcə də böyük uduşların qazanılması ilə yadda qalıb. İl ərzində keyfi sayda uduş öz şansı qaliblərinə qismət olub. Müxtəlif anı lotereyalar üzrə 200.000, 100.000, 50.000 və 25.000 manat kimi çoxsaylı böyük uduşlar qeydə alınıb. Bununla yanaşı, qazananlar və qazandıranları real hekayələri əsasında videomateriallar hazırlanıb.

2022-ci ilin mənzərəsi göstərir ki, "Azərbaycan Lotereya"nın fəaliyyəti yalnız lotereya oyunlarının təşkili və keçirilməsi, uğurlu yeniliklərin təqdim olunması ilə bitməyib. Öncə onu məmnunluq hissi ilə qeyd etməliyə ki, qurum yadda qalan korporativ sosial məsuliyyət layihələri də reallaşdırıb.

Bu sırada qurumun "Əmanətə sədəqət" layihəsi daşdığı mənəvi yük baxımından xüsusilə təqdirəlayiqdir. Bu layihə çərçivəsində "Azərbaycan Lotereya" Vətən müharibəsində şücaətli döyüşçülərlə xalqımıza qələbə yasaqdan, torpaqlarımızı işğaldan azad edən şəhidlərimizin ailələrinə dəstək məqsədilə onların övladlarına təhsil təqaüdü ayırmağa başlayıb. Təhsil təqaüdü Türkiyənin dövlət ali təhsil müəssisələrinin tələbəsi olan şəhid övladlarının təhsil haqqı və yaşayış xərcləri, həmçinin Azərbaycan ali təhsil alan şəhid övladlarının yaşayış xərclərinin qarşılınmasını nəzərdə tutur. Elm və Təhsil Nazirliyi və "Zəfər" Şəhid Ailələrinə Dəstək İctimai Birliyi birgə əməkdaşlığı ilə həyata keçirilən sosial layihə ilkin mərhələdə 66 nəfəri əhatə edib ki, onlardan 59-u Azərbaycanda, 7-si isə hazırda Türkiyədə təhsil alır.

Ötən il "Azərbaycan Lotereya"nın "Harada qalmışdıq?" ideyası ilə hazırladığı video-

çarx isə böyük Zəfərdən sonra Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdə canlanan həyatı özündə əks etdirir. Qəhrəman "Qaçqın şəhərciyi"ndən Ağdamda açılan ilk məktəbdə dərəcə gədən müəllimdir. Film onun sinif otağına daxil olduqdan sonra sanki aradan 30 il keçməyibmiş kimi Qarabağda həyatın qaldığı yerdən davam etdiyinə işarə edən "Harada qalmışdıq?" sualı üzərində qurulur. Müəllimin vətən torpağına gədən yolda qürurla, başı dik şəkildə və mətin addımlarla irəliləməsi vətən sevgisinin böyük təzahürü kimi təqdim olunur. Şərəflə və zəfər eşqi ilə böyüyən övladlarımızla parlaq gələcəyin bizi gözlədiyini vurğulanır.

Bu sosial layihələrlə bərabər, "Azərbaycan Lotereya" ötən il bir sıra tədbirlərə sponsorluq da edib. Belə ki, qurumun maliyyə dəstəyi ilə jurnalistlər arasında Milli Mətbuat Günü ilə bağlı şahmat çempionatı, ilin sonunda isə Bakıda Türk Filmləri Festivalı keçirilib. "Azərbaycan Lotereya" həmçinin Azərbaycanda marketinq sahəsinin inkişafına dəstək məqsədilə təşkil edilən "Milli Marketing Forumu"na baş sponsor kimi qatılaraq layihəyə dəstək göstərib.

Ötən il "Azərbaycan Lotereya" "Yay Təcrübə Programı"na keçirib. 2 ay davam edən programda 7 təcrübəçi iştirak edib. Təcrübəni uğurla bitirən 3 namizəd şirkətdə işləməyə qərar verib, 2 nəfərin isə təcrübə müddəti artırılıb.

"Misli" isə ötən il ölkəmizdə idmanın inkişafına dəstək məqsədilə keçirilən "Goal+ Summer Festival"ın sponsoru olub. "Misli" həmçinin futbol üzrə Azərbaycan Premyer Liqasının 2022/2023-cü illər mövsümünün baş sponsorudur.

Məlum olduğu kimi, "Azərbaycan Lotereya"nın anı lotereyaları İngiltərənin "Scientific Games" şirkətinin Lids şəhərindəki fabrikinə də çap olunur. Bu proseslə bağlı ictimaiyyətə daha dolğun məlumatların verilməsi üçün ötən il "Azərbaycan Lotereya" bir qrup media nümayəndəsinin İngiltərəyə səfərinə təşkil edib.

Qeyd olunanlar göstərir ki, 2022-ci il "Azərbaycan Lotereya"nın fəaliyyətində zəngin dövr olub. Şübhə yoxdur ki, ötən ilin işgüzarlığı 2023-cü ildə də uğurla davam etdiriləcək.

Elçin CƏFƏROV,
"Azərbaycan"



OXUCULARIN NƏZƏRİNƏ!

"AZƏRBAYCAN" qəzetinə
abunə yazılışı davam edir!

Abunə respublikanın bütün poçt şöbələri tərəfindən aparılır. Eyni zamanda aşağıda göstərilən mətbuatçıyı qurumlarına müraciət edə bilərsiniz:

"Azərpoçt" MMC	(012) 598-49-55, (051) 225-02-13
"Azərmətbuatçıyı" ASC	(012) 441-19-91, (050) 322-33-17
"Qaya" firması	(012) 566-77-80, (050) 214-40-53
"Region Press" MMC	(055) 316-79-01, (050) 316-79-01
"Səma-M" MMC	(012) 594-09-59
"Ziya" LTD	(012) 497-76-96, (050) 306-77-22
"Pressinform" MMC	(012) 598-49-52, (070) 340-01-00
"City press" MMC	(055) 819-09-26

1 illik -124,80 (yüz iyirmi dörd manat səksən qəpik) manat
6 aylıq - 62,40 (altmış iki manat qırxdan qəpik) manat
3 aylıq - 31,20 (otuz bir manat iyirmi qəpik) manat

Hörmətli oxucular!

Abunə ilə bağlı hər hansı bir problemlə üzlənsəniz,
(012) 539-59-33 nömrəli telefona zəng vura bilərsiniz.



Qışın oğlan çağ- Kiçik çillə

Təbiətin bahara yolu qışdan keçir. Soyuq havaları, qar, saxtası, tufanı, boranı ilə gəlib-gədən bu fəslin isə özünəməxsus çətinlikləri var. Xüsusilə qədim zamanlarda qış fəslin insanların gözünü qorxudardı. Oduq ki, baharın gəlişini ümid bağlayıb, təbiətin hərətini duymaq, isti nəfəsini hiss etmək istəyi ilə müxtəlif ayinlər və mərasimlər keçirilirdi.

Xıdır Nəbi bərəkət rəmzidir

Zamanların təbiətin dəyişmələri ilə dözənəyən əcdadlarımız bu soyuq nəfəsi, boz üzlü, qaş-qabaqlı fəslin də özünəməxsus təqvimini qurublar. Qış fəslinin iki ayını iki çilləyə ayırıb, Böyük çillə və Kiçik çillə adlandıırıblar. Böyük çillə yalnız övvəl gəldiyi üçün deyil, həm də ömrünün uzunluğuna görə Kiçik çillədən böyükdür. Onun ömrü qırxdır. Dekabrın 21-dən 22-nə keçən gecə qışla birlikdə gəlir. Yanvarın 31-dən fevralın 1-nə keçən gecə isə yerini Kiçik çilləyə verir. 20 gün sonra isə Kiçik çilləni də Ala çillə, Ala-çalpov da adlandırılan Boz ay əvəz edir. Boz ayın bir aylıq ömrü isə martın 20-də baharın gəlişi ilə başa çatır.

Qədim zamanlarda insanlar Böyük çillədən də, Boz aydan da daha çox Kiçik çillədən ehtiyat ediblər. Çünki Böyük çillə dövründə havalar yavaş-yavaş soyusa da, kəskin hava şəraiti müşahidə olunmur. Boz ayın isə sonunda ilq nəfəsi bahar var. Nə qədər əsib-coşsa da, Boz ay, əslində, təbiəti oyadır, bahar fəslinin gəlişinə hazırlayır.

Rəvayətlərdə, mərasim nəğmələrində, bayatılarda da mərhəmətli, rəhimli olduğundan bəhs edilən qışın ilkini - Böyük çillədən Kiçik çillə qar, saxtası, çovğunu, boranı ilə fərqlənir. Ona görə ulularımız bu çilləni "qışın oğlan çağ" hesab edirdilər. Kiçik çillə, adətən, ilk günlərdə sət üzümlü göstərir. İlin barlı-bərəkətli aylarında toplanan azuqələr onun dövründə tükənməyə başlayır.

Azərbaycanın bir sıra bölgələrində Böyük çillədən Kiçik çilləyə keçəndə mərasimlər düzənlənir. Kiçik çillənin birinci on günlüyündə isə Xıdır Nəbi bayramı keçirilir. Folklorumuzda Xıdır, Xıdır baba və Xıdır Zində ilə bağlı inanclar sayca üstünlük təşkil edir. Folklorşünaslar qeyd edirlər ki, bu fəslin ən soyuq, saxtaları günlərində Xıdır peyğəmbərin şərafinə

mərasim, bayram keçirmək, onu çağırmaq qışın çətinliklərindən Xıdırın köməyi ilə xilas olmaq mənasını ifadə edir. Xıdır Nəbi bərəkət rəmzi sayılır. İnsanlar Xıdır Nəbi bayramında xüsusi mərasimlər təşkil edib, qovut çəkir, qovurğa qovururlar. Arzu edirlər ki, qışdan sonra gələn yeni il onlara bolluq, bərəkət gətirsin.

Xıdır Nəbi bayramı, əsasən, Kiçik çillənin yarı olduğu gündə, fevralın 9-u və ya 10-da keçirilir. Bu bayram Naxçıvanın bözi kəndlərində fevralın 14-15-i Xıdırın anadan olduğu gün kimi qeyd olunur. Adət-ənənəyə uyğun olaraq, həmin gün oğlan evindən nişanlı qızlara, ata evindən təzə gəlincələrə Xıdır payı, Xıdır xoçması aparılır.

Xıdır Nəbi bayramından sonra yalançı çərşənbə gəlir. Daha sonra isə gələn dörd çərşənbə doğrucu çərşənbələr hesab edilir və bayram kimi xüsusi qeyd olunur. Novruz bayramından öncəki bu çərşənbələrin - Su çərşənbəsinin, Od çərşənbəsinin, Yel çərşənbəsinin və bəzən "İlahir çərşənbə" də deyilən Torpaq çərşənbəsinin hər birində mərasimlər keçirilir.

Kiçik çillənin dövrünü başlayır

Adı kiçik olsa da, adətən iddiaları, hirs, hikkəsi böyük olur. Fevralın 1-dən dövrünü başlayan Kiçik çillənin sət, Böyük çilləyə nisbətən rəhimsiz olması folklor nümunələrimizdə də əksini tapıb. Onlardan birində Kiçik çillədən:

*Kiçik çillə, vay çillə
Qarlı, dumanlı çillə,
Gəbə, kilim toxuduq,
Cəhərimizdə var çillə.*

- deyə bəhs olunub. Əgər Böyük çilləyə:

*Böyük çillə
Boyu bir belə,
Gəldi elə
Gülə-gülə,
Gətdi gülə-gülə.*

- müraciət edərkən öyüdürlərsə, onun yarısı qədər - iyirmi gün ömrü olan Kiçik çilləni daha çovğunlu, qarlı, saxtaları olduğuna görə belə "qınayırırdılar":

*Kiçik çillə
Boyu bir belə,
Hikkəsi bir belə.
Gəlişi oldu
Hayman,
Gedişi oldu
Vayman.*

Böyük çillənin insanlara Kiçik çillə qədər zərər, ziyan vurmduğundan, dara salmadığından mərasim nəğmələrində də bəhs olunub. Onlardan birində deyilir:

*Böyük çillə, nar çillə,
Ağ gül üstə qar çillə,
Buğdulara yorğan ol,
Bağcalara bar çillə.*

Xalq arasında dolaşan qədim rəvayətlərdə də çillələrin bir-birindən mərhəmətli və rəhmsizlikləri ilə fərqləndiklərindən bəhs olunur.

Kiçik çillə qış fəslinin nə övvəlində, nə də sonunda gəlir. Ancaq özündən əvvəlki Böyük çillə kimi, özündən sonrakı Boz aydan da soyuq, saxtası ilə fərqlənir. Ona görə də qədim zamanlarda onun gəlişi insanları nə qədər qayğılandırır, təlaş salırdısa, gedişi də bir o qədər şadlandırdır, ümidlərini artırır.

Adətən, Kiçik çillə, necə deyirlər, gəldiyi kimi də gedir. Yəni gəlişi ilə sət üzümlü göstərdiyi kimi, gəthəgətdə də dəlisov küleyi, dondurucu saxtası, tufanı ilə insanların canlarına üşütmə salır. Ancaq dünyanın gərdişinə təslim olur və yerini Boz aya verməli olur...

Zöhrə FƏRƏCOVA,
"Azərbaycan"

B İ L D İ R İ Ş

"İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi" publik hüquqi şəxs tərəfindən "Hemofiliya xəstəliyi üzrə Tədbirlər Proqramı" çərçivəsində dərman vasitələrinin satın alınması məqsədilə açıq tender metodu tətbiq edilməklə keçirilmiş satınalma prosedurunun qalibi Tender komissiyasının qərarına əsasən, "Avromed Company" Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti müəyyən edilmişdir.

"İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi" publik hüquqi şəxs ilə "Avromed Company" Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti arasında 03.02.2023-cü ildə müvafiq satınalma müqaviləsi imzalanmışdır.

Tender komissiyası

"Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi" Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti gəmilərində və sahil obyektlərində ölçmə vasitələrinin müqayisəli yoxlanması (kalibrənmə xidmətləri) üçün illik texniki xidmətlərin satın alınması məqsədilə müsabiqə elan edir

Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər www.asco.az sahifəsinə daxil olmaqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı məlumatı əldə edə bilərlər. Müraciət üçün son müddət 22 fevral 2023-cü il saat 17:00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsl və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici ülkədəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan sənədlər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

Ünvan: Bakı şəhəri, Mikayıl Useynov küçəsi 2
Əlaqə telefonu: (012) 404-37-00, daxili: 1263

Tender komissiyası

«AZƏRBAYCAN» qəzetinin reklam xidməti

539-49-20

BAŞ REDAKTOR

Bəxtiyar SADIQOV

Əlaqə telefonları:

Qəbul otağı	- 539-68-71,	Beynəlxalq həyat, idman	
Baş redaktor müavinləri	- 538-86-86,	va informasiya şöbəsi	- 539-63-82, 432-37-68
	434-63-30, 539-72-39	İnformasiya siyasət şöbəsi	- 538-56-60
Məsəl katib	- 539-43-23,	İctimai otaqlar şöbəsi	- 539-49-20, 538-31-11,
Məsəl katib müavinləri	- 539-44-91,	Fotolüstrasiya şöbəsi	- 538-84-73,
Parlament və siyasət şöbəsi	- 539-84-41, 539-21-00,	Kompyuter mərkəzi	- 538-20-87,
İqtisadiyyat şöbəsi	- 538-42-32, 538-35-55,	Mühasibatlıq	- 539-59-33

AZ 1073, Bakı şəhəri,
Mətbuat prospekti,
529-cu məhəllə,
"Azərbaycan" nəşriyyatı,
IV mərtəbə

www.azerbaijan-news.az
contact@azerbaijan-news.az
azreklam@mail.ru

Qeydiyyat № 1

"Azərbaycan" qəzetinin kompüter mərkəzində yığılıb sahifələnməmiş, "Azərbaycan Nəşriyyatı" MMC-nin mətbəəsində çap edilmişdir

Qəzetə dərc üçün göndərilən materiallar Azərbaycan dövlətinin mövqeyinə uyğun olmalıdır

Gündəlik rəsmi dövlət qəzeti

Tiraj **5048**
Sifariş **340**

Qiyməti 40 qəpik